

सिद्ध कुमाख गाउँकार्यपालिका कार्यालय

दोरचौर, सल्यान

आ.व. २०८१/०८२

**प्रमुख सम्पादन सल्लाहकार**

भरत गिरी, गाउँपालिका अध्यक्ष

**सम्पादन सल्लाहकार**

राम बहादुर बस्नेत, गाउँपालिका उपाध्यक्ष

**कार्यकारी सम्पादन**

डिल्ली खड्का, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

**सम्पादन मण्डल**

सुरेन्द्र प्रसाद यादव, स्वास्थ्य शाखा प्रमुख

राजेश बोहरा, योजना अधिकृत

प्रतिभा वली खड्का, शिक्षा अधिकृत

भिमलाल भण्डारी, सूचना प्रविधि अधिकृत

रबिन्द्र बहादुर थापा, लेखापाल

**मुद्रण**

न्यू महालक्ष्मी अफसेट प्रेस

तुलसीपुर, दाढ

फ़ोन: ०८२-५२२२८८, ९८५७८२३४४९



सिद्ध कुमाऊँ गाउँपालिका  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
ढोरचौर, सल्यान  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल



वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम  
आ.व. २०८१/०८२



सिद्ध कुमाख गाउँपालिका  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
 ढोरचौर, सल्यान  
 कर्णाली प्रदेश, नेपाल



**गाउँपालिका अध्यक्षको सन्देश**

नेपालको संविधानले परिकल्पना गरे अनुरुप मुलुकमा संघीय लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्था लागु भई विकेन्द्रीकरण तथा अधिकार निक्षेपणको सिद्धान्तमा आधारित योजनाबद्ध विकासमा गाउँपालिकाको महत्वपूर्ण भूमिका रहेको छ । गाउँपालिकाबासीको आधारभूत आवश्यकता, माग र चाहनालाई सम्बोधन गरी स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ र स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७५ को व्यवस्था बमोजिम सहभागितामुलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गरी सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को लागि वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमको दस्तावेजको रूपमा यो बजेट पुस्तिका तयार गरिएको छ ।

आगामी आ.व. २०८१/०८२ मा सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको उज्यालो सिद्ध कुमाख तथा पूर्ण विधुतिकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई विद्युत लाइन विस्तार, शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न शिक्षामा लगानी र बहुत सिद्ध कुमाख खानेपानी योजना कार्यान्वयनलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाउने योजना रहेको छ । गाउँपालिकाले आगामी वर्ष सडक, खानेपानी, सिंचाई, भवन निर्माण, विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भारलाई मुख्य जोड दिनुका साथै यस गाउँपालिकामा शिक्षा, स्वास्थ्य र सरसफाइको विद्यमान अवस्थामा सुधार गर्ने, कृषि र पशु विकास कार्यक्रमलाई उत्पादनसँग जोडेर व्यवसायीकरणमा जोड दिने, लक्षित वर्गलाई सीपमूलक तालिम प्रदान गर्ने र पछाडि परेका वर्ग समुदायको सशक्तिकरणमा जोड दिनेगरी नीति तथा कार्यक्रम ल्याइएको छ । यस सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गाउँ सभाको १५ औं अधिवेशनको बैठकबाट पारित गर्दा यस गाउँपालिकालाई भौतिक, आर्थिक, सामाजिक, शैक्षिक, साँस्कृतिक तथा पर्यटकियरूपबाट समुन्नत गाउँपालिका बनाउनका लागि भावी परिकल्पना, दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रहरूको बारेमा विस्तृत विश्लेषण गरिएको छ । योजना तर्जुमा कार्यमा संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान अत्यन्त न्यून रहेको र सम्पुरक तथा विशेष अनुदान प्राप्त नभएको र गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्व संकलनमा कठिनाईका बाबजुत जनताका अधिकतम अपेक्षाहरूलाई सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

यस विषम परिस्थितिमा यस गाउँपालिकाको योजना तर्जुमा कार्यमा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा महत्वपूर्ण भूमिका निवार्ह गर्नुहुने गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा अध्यक्षहरू, कार्यपालिकाका सदस्यहरू, विषयगत समितिका संयोजक हरू, गाउँ सभाका सदस्यहरू, शाखा प्रमुखहरू, स्थानीय समाजसेवी, बुद्धिजीवी, सञ्चारकमी, नागरिक समाज, विभिन्न गैरसरकारी, अन्तरराष्ट्रीय गैर सरकारी संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरू, सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, सुरक्षाकर्मीहरू एवं सिद्ध कुमाख बासी आदरणीय दाजुभाई दिदी बहिनीहरूको योगदानको कदर गर्दछु साथै योजनाको कार्यान्वयनमा पनि पूर्ण सहयोग र सक्रियताको अपेक्षा गर्दछु । अन्तमा विगतको वर्षमा जस्तै आगामी वर्ष पनि गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सबै गाउँपालिकाबासीमा उत्साहजनक सहभागीता रहने सुधेक्षा सहित हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

**भरत परियार**  
**अध्यक्ष**



**सिद्ध कुमाख गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**दोरचौर, सल्यान**  
**कर्णाली प्रदेश, नेपाल**



**गाउँपालिका उपाध्यक्षको सन्देश**

नेपालको संविधान २०७२ ले परिकल्पना गरे अनुरूप मुलुकमा संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था अनुसार संघ, प्रदेश र स्थानिय तह गरी ३ वटा सरकारहरू मार्फत राज्य व्यवस्था संचालन भइ रहेको छ । यसको मुख्य उदेश्य नेपालमा समाजवाद उन्मुख निति कार्यक्रम मार्फत नेपाली समाजमा रहेको जातिय, वर्गीय, लिंगीय, सामाजिक, आर्थिक, सांस्कृतिक, राजनैतिक, भौगोलिक, शैक्षिक आदि यस्तै प्रकारका विभेदहरूको अन्त्य गरी आर्थिक, शैक्षिक समानता, समृद्धि र सामाजिक न्यायको सुनिश्चितता, समानुपातिक, समावेशी र सहभागिता मूलक सिद्धान्तका आधारमा समान्तामुलक समाज निर्माण गर्ने संकल्प लिएको कुरा सर्वीविधितै छ ।

दोस्रो स्थानिय तह निर्वाचन पछि सिद्धकुमाख गाउँपालिकालाई स्वच्छ र समृद्ध गाउँपालिका बनाउने प्रतिबद्धताका साथ चालु आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक निति, योजना, बजेट तथा कार्यक्रम १५ औं गाउँसभाबाट स्विकृतगरी कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ । यसै सन्दर्भमा सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको समग्र विकासको लागि यस पालिकाको पहिलो आवधिक योजनाले लिएका लक्ष्य र उद्देश्यहरू कार्यान्वयन गर्दै जांदा आव २०८०।०८१ सम्म आइपुग्दा थ्रै सकारात्मक कामहरू भएका छन भने केहि पुरा गर्न नसकेका काम र अब गर्नुपर्ने ठोस योजनाहरू यस सिद्ध कुमाख गाउँपासिलकाको दोस्रो आवधिक योजना २०८०/०८१-२०८५/०८६ सम्मका योजनामा विभिन्न स्रोत नक्साहरू सहित पालिकाको आर्थिक, सामाजिक पुर्वाधार, वातावरण तथा विपद लगायतका अवस्थाको चित्रण गरिएको छ ।

यहि दोस्रो आवधिक योजनामा टेकेर यस सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको १५ औं गाउँसभाबाट होके वस्तिको विकास निर्माण र मानव संसाधनको विकासको आवश्यकता र हाम्रो पालिकामा भएको सिमित आर्थिक स्रोतका वावजुत यस पालिकाका सम्पूर्ण जन्ताहरूको जनभावना र आकांक्षाहरूलाई अधिकृत रूपमा समेटेर प्रस्तुत निति, योजना, बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ । यस गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक निति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा १५ औं गाउँ सभाबाट पारित गर्दै गर्दा यस पालिकालाई भौतिक निर्माण, आर्थिक, सांस्कृतिक, शैक्षिक, सामाजिक रूपान्तरण, स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुधार र अन्य क्षेत्रको उत्थान गरेर समुन्नत पालिका बनाउनको लागि भावि परिकल्पना र दृष्टकालिन सोच सहित अगाडि बढन सोचिएको छ ।

अन्तमा यस पालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक योजना तर्जुमा, बजेट तथा कार्यक्रममा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा महत्वपूर्ण भुमिका निर्वाह गर्नुहुने आदर्शीय पालिका अध्यक्ष ज्यु प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यु जनप्रतिनिधि ज्युहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी ज्युहरू, राजनीतिक दलका प्रतिनिधि ज्युहरू, सम्बन्धित कार्यालय तथा संघ संस्थाहरू, नागरिक समाज, सचेत वर्ग समुदायका साथीहरू, आम बुद्धिजीवी वर्ग, संचारकर्मी र अन्य सरोकारवालाहरूको उच्च सम्मान गर्दै अपेक्षित राजस्व संकलन र योजना कार्यान्वयनमा रचनात्मक भुमिका सहित तपाईंहरू सबैको पूर्ण सहयोगको अपेक्षा गर्दछु । साथै आफू पनि सहकार्य, सह अस्थित्व र सहमतिका साथ अगाडि बढने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछु ।

राम बहादुर बस्नेत  
उपाध्यक्ष



सिद्ध कुमाख गाउँपालिका  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**  
 ढोरचौर, सल्यान  
 कर्णाली प्रदेश, नेपाल



**प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको भनाई**

स्थानीय सरकार जनताको घरदैलो एवं सबैभन्दा नजिकको सहयात्री सरकार हो । स्थानीय सरकारले प्रबाह गर्ने सार्वजनिक सेवा, कार्यक्रम र योजनाबाट गाउँपालिकाबासीहरूको जीवनस्तरमा प्रत्यक्ष प्रभाव पर्ने गर्दछ । जनताका जिवनस्तर बदल्नका लागि नियम कानुन निर्माण गर्ने बजेट तथा योजना बनाउने लगायतका अधिकारहरु नेपालको संविधान द्वारा स्थानीय सरकारलाई प्राप्त छन् । जहाँका जनता सचेत, शिक्षित, जुझारु एवं स्वाभिमानी हुन्छन् त्यहाँको विकासमा नागरिक अपनत्व सुनिश्चित भई विकास दिगो र प्रभावकारी हुन्छ ।

जनप्रतिनिधिहरूको जनता सँग हुने प्रत्यक्ष सम्बन्ध, समन्वय र सहकार्यका कारण सिद्ध कुमाख गाउँपालिका अबबल गाउँपालिकाको रूपमा विकसित हुदै आएको छ । हालसम्मको उपलब्धीलाई संस्थागत गर्दै सकारात्मक पक्षलाई दिगो रूपमा स्थापित गर्दै गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउने सबै किसिमका सेवा प्रबाहलाई नागरिकमैत्री बनाउन संघ, प्रदेश र गाउँसभा तथा गाउँकार्यपालिकाबाट स्वीकृत भएका स्थानीय कानूनहरूको पूर्ण पालनाको वातावरण सिर्जना गरी सेवाग्राहीहरूको मनोभावना अनुरुप सेवाप्रबाह गर्न कटिबद्ध रही रहनेछ भन्ने आशा लिएको छु ।

सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको गाउँसभाको १५ औं अधिवेशनको बैठकमा पेश भएका नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयन गर्दै नागरिक बडापत्र, छिटो छरितो सेवा प्रबाह हुने सिफारिस लगायतका कार्य, कर्मचारी व्यवस्थापन, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग परिचय पत्र व्यवस्थापन प्रणाली, योजना सम्झौता लगायत विभिन्न प्रविधिको प्रयोग गरी यस गाउँपालिका र अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा सेवा लिन आउने सेवाग्राहीहरूलाई उपलब्ध गराउनुपर्ने सेवा प्रबाहलाई छिटो छरितो र प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न संचालनमा रहेका प्रविधिको अद्यावधिक गर्दै थप आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरी गाउँपालिकालाई प्रविधिमैत्री बनाउने प्रयास निरन्तर रही रहने छ ।

यस गाउँपालिकाको आ.व. ०८१/०८२ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा कार्यमा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नुहुने गाउँपालिकाका अध्यक्ष, गाउँपालिका उपाध्यक्ष, कार्यपालिकाका सदस्यहरु, विषयगत समितिका संयोजकहरु, गाउँ सभाका सदस्यहरु, शाखा प्रमुखहरु, स्थानीय समाजसेवी, बुद्धिजीवी, सञ्चारकर्मी, नागरिकसमाज, विभिन्न गैर सरहकारी संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरु, सम्पूर्ण कर्मचारी, सुरक्षाकमीहरु एवं सिद्ध कुमाख बासी आदरणीय दाजुभाई दिदी बहिनीहरूको योगदानको कदर गर्दछु साथै योजनाको कार्यान्वयनमा पनि पूर्ण सहयोग र सक्रियताको अपेक्षा गर्दछु । अन्त्यमा गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तक प्रकाशनमा संलग्न सबैलाई विशेष धन्यबाद दिदै कार्यान्वयनका लागि सार्थक सहभागिता र सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

दिलली खड्का  
 प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

## सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको परिचय

कर्णाली प्रदेशको सल्यान जिल्लामा पर्ने सिद्ध कुमाख गाउँपालिका साविकका तीनवटा गा.वि.स. बाँझकाँडा, चाँदे करेझी र सिद्धेश्वरी मिलेर बनेको हो । सल्यान जिल्लाको कुल क्षेत्रफल १९५१ वर्ग किलोमिटर मध्ये यस गाउँपालिकाले ८९.३६ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल ओगटेको छ । २०७८ सालको जनगणना अनुसार यस गाउँपालिकाका जम्मा ५ वटा वडामा महिला ६,८६९ र पुरुष ६,२५८ गरी जम्मा १३,१२७ जनसंख्या रहेको छ । पूर्वमा बागचौर नगरपालिका, दक्षिणमा शारदा नगरपालिका, पश्चिममा बनगाड कुपिण्डे नगरपालिका तथा उत्तरमा कुमाख गाउँपालिका सँग भौगोलिक सिमाना जोडिएको यस गाउँपालिकाको भौगोलिक अवस्थिति २८° २४' उत्तरी अक्षांश देखि ८०° २३' पूर्वी देशान्तर सम्म फैलिएको छ । सल्यान जिल्लाको दोस्रो ठूलो पहाड तथा धार्मिक र पर्यटकीय स्थल कुमाख यसै गाउँपालिकामा पर्दछ ।

ऐतिहासिक पृष्ठभूमि तथा नामाकरण सल्यानको सदरमुकाम खलंगाबाट ८ घण्टा पैदल यात्राको दूरीमा रहेको धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल कुमाख जिल्लाकै दोश्रो अलो पहाड हो । यस पहाडको उचाई २५३७ मिटर रहेको छ । साविकका जिमाली, मर्मपरिकाँडा र सिद्धेश्वरी गा.वि.स.हरूलाई काखमा लिएको यस रमणीय पर्वतको टुप्पामा सिद्ध मन्दिर छ । बन्द कोठाभित्र सिद्ध बस्दैनन् भन्ने जनविश्वास अनुरुप मन्दिरको छानो नबनाइएको पुजारीहरूको भनाई छ । यस मन्दिरमा प्रत्येक वर्षको विजयादशमी देखि कोजाग्रत पूर्णिमा सम्म पुजा हुने गर्दछ । यहाँ पहिलो पटक जानेले सात पटक मन्दिरको परिक्रमा गरेर बर माने र सो पुरा भएपछि भेडो बली चढाउने गरिन्छ । यस मन्दिरमा कहिल देखि पुजा गर्न थालियो भन्ने जानकारी कसैलाई छैन् । जिजुवाजेले पुजा गरेको बाजेले थाहा पाएको र बाजेले पुजा गरेको आफूले थाहा पाएको कुरा ढाँगी थरका पुजारीहरू बताउँछन् । चर्तुदशी र कोजाग्रत पूर्णिमाका दिन मन्दिर देखि करिब १ कि.मि. तल जिमाली तर्फको समथर भुभागमा सल्यान जिल्लाकै ठूलो मेला लाग्दछ । यहि कुमाख लेख र कुमाख लेखको टुप्पो मा रहेको सिद्धबाबाको मन्दिरलाई संयोजन गरेर नै यस गाउँपालिकाको नाम सिद्धकुमाख राखिएको देखिन्छ । तथापी नेपाल सरकारले स्थानीयतह घोषणा गर्ने गर्दा यस गाउँपालिकाको नाम ढोरचौर गाउँपालिका राखेर घोषना गरिएको थियो स्थानीय तहको निर्वाचन पश्तात पहिलो गाउँसभा वाट यस गाउँपालिको नाम परिवर्तन गर्ने निर्णय भए वमोजिम नेपाल सरकारवाट नाम परिवर्तनको निर्णय सदर भएर सल्यान जिल्लाकै धार्मिक तथा पर्यटकीय महत्वको सिद्धवावा मन्दिर यस ढोरचौर गाउँपालिकाको २ नम्बर वडामा पर्ने सिद्ध गुफालाई अधिदेखि जिजु बाजेले भगवानप्रति आस्था राखि पुजा गर्दै आएको र मनले चाहेको पूरा हुन्छ भन्ने परम्परागत मूल्य मान्यता भएको हुदा सिद्ध गुफालाई भगवानको रूपमानि सिद्ध गुफा र कुमाख लेखको नामवाट गाउँपालिकाको नामाकरण गरिएको हो ।

## विषयसूची

१. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१-११
२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अनुमानित आय व्यय (बजेट वक्तव्य) को विवरण	१२-१९
५. गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को आम्दानी विवरण	२०-२१
६. गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को विषयगत खर्च विनियोजन	२२-२३
७. गाउँपालिका स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	२४-३२
८. वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	३२-३८
९. विषयगत शाखाको योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	३८-४२
१०. संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमहरू	४२-६१
११. प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमहरू	६२
१२. सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१	६३-८२
१३. सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१	८३-८४
१४. गैर सरकारी संस्थाद्वारा साखेदारी हुने कार्यक्रमहरू	८५
१५. निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको विवरण	८६-८७
१६. सिद्ध कुमाख गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण	८७-९३



गाउँ समाको १५४० अधिवेशनमा अध्यक्ष भरत गिरीज्यूबाट  
प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को  
**बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम**



**सिद्ध कुमाख गाउँपालिका  
ठोरचौर, सल्यान  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल**



२०८१ असार १० गते सोमबार

## **यस सभाका उपाध्यक्ष, सचिव तथा सभा सदस्यज्यूहरु,**

१. सार्वभौमसत्ता सम्पन्न नेपाली जनताको बलिदानीपूर्ण ऐतिहासिक संघर्षबाट प्राप्त संविधानसभाबाट घोषणा भएको नेपालको संविधानले व्यवस्था गरेको संघीय शासन प्रणालीको अवधारणा अनुरुप गठित सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको १५ औँ गाउँसभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफूलाई गैरवान्वित महसुस गरेको छु ।
२. यस विशिष्ट अवसरमा सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको गरिमामय गाउँसभा समक्ष आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्नुपर्व म प्रजातन्त्र, संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, समावेशीता र समाजिक न्यायको लागि भएका विभिन्न आन्दोलन तथा संघर्षहरूमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।
३. सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाले समावेशी, दिगो र उच्च आर्थिक बृद्धि हासिल गर्दै आर्थिक, समाजिक रूपान्तरण र समाजिक न्याय कायम गर्न शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि उत्पादन र रोजगार, जीवनस्तरमा रूपान्तरण र दिगो पूर्वाधार : भन्ने मुल ध्येयका साथ आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिने छ । अबको हाप्रो गन्तव्य गरिवी निवारणका लागि आर्थिक संवृद्धि, सुशासन, समाजिक समावेशीकरण, समावेशी विकास, समाजिक न्याय सहितको आयको समान वितरण तर्फ हुनु जरुरी छ । यस्तो महत्वपूर्ण घडिमा हुन गईरहेको गाउँ सभाको शुभारम्भ सत्रमा सबै महानुभावहरूमा आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । समृद्ध गाउँपालिका बनाउने दिशामा केन्द्रित भइ अव म यस गाउँसभा समक्ष सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८१ मा समावेश हुने वजेट तथा कार्यक्रमका सिद्धान्तहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
४. नेपालको संविधानले निर्दिष्ट गरेको लोक कल्याणकारी राज्यको अवधारणा, नागरिकको मौलिक हक तथा राज्यका निर्देशक सिद्धान्तहरु, समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्र, संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणाली अनुरुप संघ, प्रदेश र स्थानीय तह वीचको सहअस्तित्व, सहकारीता र समन्वय, सार्वजनिक, निजी र सहकारी क्षेत्रको सहभागितामा सामाजिक न्याय सहितको आर्थिक विकास र समृद्धिलाई आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमको सिद्धान्तको रूपमा अंगिकार गरिने छ ।
५. बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, नेपाल सरकारको सोहौ पञ्चवर्षीय योजना, दीगो विकास लक्ष्यहरु, कर्णाली प्रदेश सरकारको प्रथम पञ्चवर्षीय योजनाको आधारपत्र, सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको १५ वर्षे बृहत गुरुयोजना, सिद्धकुमाख गाउँपालिकाको १० वर्षे शिक्षा योजना, सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको दोस्रो पञ्चवर्षीय आवधिक योजना, गाउँपालिका अन्तर्गतका विभिन्न विषयगत समिति, शाखा तथा इकाइहरूले तयार गरेका योजनाहरु, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, समृद्ध नेपाल र सुखी नेपालीको दीर्घकालिन राष्ट्रिय आकांक्षा, समृद्ध कर्णाली सुखारी कर्णालीबासी भन्ने प्रदेश सरकारको अपेक्षा, सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको मध्यकालिन खर्च संरचना, स्थानीय तहको निर्वाचनको चुनावी घोषणापत्र र सिद्ध कुमाखबासी आमाबुवा तथा दाजुभाइ दिदीबहिनीको आवश्यकता र चाहनालाई समेत ध्यानमा राखि मुख्य आधारको रूपमा लिइने छ ।

## आदरणीय गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,

सत्यान जिल्लाको मध्यभागमा रहेको भौगोलिक, जनसांख्यिकीक र बजेटका हिसावले सानो रहेतापनि यस गाउँपालिकाको समग्र विकास र समृद्धिका लागि तपसीलका अवसरहरु रहेका छन् ।

१. शैक्षिक संस्थाहरुमा सबैको पहुँच सुनिश्चित रहेको । गुणस्तरीय शिक्षा मार्फत असल, दक्ष, क्षमतावान र सीपयुक्त नागरिक तयार गरी आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्रमा अधिकतम लाभ लिन सकिने । विद्यालयहरुको दरवन्दी मिलान भै पदपुर्ति भै सकेको ।
२. गाउँपालिका भित्रका स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरुबाट स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्नुका साथै विशेषज्ञ सेवा प्रदान गर्ने अस्पतालहरुसंग साझेदारी गरी धुम्ती सेवा मार्फत स्वास्थ्य सेवालाई नागरिकको घर घरसम्म पुऱ्याउन सकिने ।
३. कृषिका लागि उत्पादनशील उर्वर भूमिमा सिंचाईको भरपदी व्यवस्था गरी खाद्यान्त तथा नगदे बाली उत्पादनमा वृद्धिका साथै व्यवसायिक खेती गर्न सकिने ।
४. वेमौषमी खेती, अगानिक खेती तथा फलफुल खेतीका माध्यमबाट आय आर्जन वृद्धि गर्न सकिने ।
५. यस पालिकाबाट उत्पादित वस्तुहरु राप्ती राजमार्ग र मदन भण्डारी राजमार्ग हुँदै देशका विभिन्न भागहरुमा लैजान सकिने ।
६. गाउँपालिकाका रमणीय क्षेत्रहरु, साँस्कृतिक विविधता र पहिचानको उपयोग गरी बहु-आयामिक पर्यटनको विकास गर्न सकिने ।
७. गाउँपालिका क्षेत्रमा विद्यमान श्रोतहरु-जल, जंगल, जडिबुटी, नदीजन्य पदार्थ तथा खनिज जस्ता श्रोतहरुलाई विकास कार्यमा उपयोग गर्न सकिने ।
८. न्यायिक समिति र मेलमिलाप केन्द्रबाट समाजमा सु-व्यवस्था कायम गर्न सहयोग भएको ।
९. राष्ट्रिय प्रसारण लाइनबाट गाउँपालिकाको सबै वडारक्षेत्रमा विद्युत पहुँच बढाउने गएको
१०. प्राकृतिक सौन्दर्यता तथा जैविक विविधताको दृष्टिले सबल रहेको ।
११. स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति, वडा विपद समिति गठन र विपद् व्यवस्थापनका लागि यथोचित रकम विनियोजन र प्रयोग भएको ।
१२. गाउँपालिकाको संस्थागत विकास गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्त, दुरुस्त, सहज र प्रभावकारी बनाई सुशासनको प्रत्याभूति दिइएको ।

उपरोक्त अवसरहरुलाई परिणाममा लिनको लागि तपसीलका चुनौतीहरु पनि संगै रहेका छन् ।

### चुनौतीहरु:

१. आवश्यक साधन श्रोतको अभावमा बढाउने जन आवश्यकता परिपूर्ति गर्ने ।
२. अव्यवस्थित जग्गा विकास र आन्तरिक बसाइसराई जस्ता गतिविधिले कृषि उत्पादनमा आइरहेको हासलाई व्यवस्थित गर्ने ।
३. अतिक्रमणको चपेटामा परेको सार्वजनिक जग्गाको नियन्त्रण र संरक्षण गर्ने ।
४. कृषिलाई आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण गर्ने पक्षलाई साकार पार्न परम्परागत कृषि प्रणाली र अप्रयाप्त

- सिंचाई जस्ता विषयहरूको व्यवस्थापन गर्ने ।
५. स्वरोजगार तथा आय आर्जनका कार्यक्रम सञ्चालन गरी गाउँपालिकामा रहेको विद्यमान बेरोजगारीलाई रोजगारीको अवसर सिर्जना गर्ने । श्रम पलायनलाई रोक्ने ।
  ६. गाउँपालिकाको विद्यमान श्रोतको पहिचान र परिचालन गर्ने ।
  ७. बन्यजन्तुबाट कृषि बालीमा हुने क्षतिलाई न्युनीकरण गर्ने ।
  ८. शैक्षिक संस्थाहरूको पठनपाठनमा गुणस्तरीयता कायम गर्ने ।
  ९. स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई श्रोतसाधन युक्त र दक्ष जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्ने
  १०. सम्पूर्ण गाउँपालिकालाई घरेलु हिंसा मुक्त पालिका घोषणा गर्ने ।
  ११. बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री संरचनाहरूको व्यवस्थापन गर्ने ।
  १२. हिंसा पिडीत तथा वेवारिसेहरूको लागि पुर्नस्थापना केन्द्रको व्यवस्था गर्ने ।
  १३. शिक्षा तथा स्वास्थ्य सेवालाई गुणस्तरीय र भरपर्दो बनाउने ।
  १४. लैज़िक, जातीय र धार्मिक विभेदलाई बल पुन्याउने अन्धविश्वास, कु-संस्कार, कु-प्रथा एवं परम्पराबाट समाजलाई मुक्त गर्ने ।
  १५. खानेपानी आपूर्ति तथा सरसफाई व्यवस्थापन भरपर्दो बनाउने ।
  १६. सडक, नाली निर्माण र भवन निर्माण जस्ता पूर्वाधारहरूमा विद्यमान राष्ट्रिय मापदण्ड प्रणालीलाई अवलम्बन गर्ने ।
  १७. विभिन्न घर तथा बजारबाट निस्कने ठोस फोहरको दीर्घकालीन व्यवस्थापन गर्ने ।
  १८. यातायातका साधन दिनानुदिन बढिरहेको अवस्थाले वातावरण प्रदुषण र मानव स्वास्थ्यमा पर्ने प्रतिकूल असर नियन्त्रण गर्ने ।
  १९. प्लाष्टिकजन्य वस्तुको अत्यधिक प्रयोगबाट मानव स्वास्थ्य र कृषि योग्य भूमिमा पर्ने असरलाई नियन्त्रण गर्ने ।
  २०. वन क्षेत्रको अतिक्रमण, वन विनास तथा डढेलो नियन्त्रण गर्ने ।
  २१. आधुनिक प्रविधियुक्त जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्ने ।
- यस सभाका उपाध्यक्ष, सचिव तथा सभा सदस्यज्यूहरू,  
अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।
- क) शिक्षा**
- नेपालका सर्विधानमा निर्दिष्ट गरेका शिक्षा सम्बन्धी मौलिक हकहरूलाई व्यवहारिक रूपमा कार्यन्वयन गर्न, सधिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको मान्यता अनुरूप शिक्षामा सबैको सरल, सहज र समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्न एवं शिक्षालाई सर्वव्यापी, जीवनोपयोगी र प्रतिशपर्दी बनाउन शिक्षालाई पहिलो प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
१. प्रारम्भिक वालविकास केन्द्रमा अध्ययनरत वालवालिकाहरूलाई विद्यालय शिक्षाप्रति आकर्षिक गर्न वालमैत्री कक्षाकोठाहरु निर्माण गर्नुका साथै पालिका स्तरमा नमुनाको रूपमा एक नमुना वालविकास केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।

२. आधारभुत तहको शिक्षालाई अनिवार्य तथा निशुल्क र माध्यमिक तहको शिक्षालाई निशुल्क बनाउँदै लगिनेछ । कक्षा ९-१० सम्मको शिक्षालाई निशुल्क गरिनेछा शिक्षामा सबैको पहुँच र सहभागिता वृद्धिका लागि विपन्न, दलित, अपाङ्गता भएका वालवालिलका र सिमान्तकृत समुदायका बालवालिकाहरुका लागि विशेष कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । विद्यालय भवन र वालमैत्री कक्षाकोठा निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
३. खेलकुद क्षेत्रलाई सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको पहिचानको रूपमा स्थापित गर्दै अध्यक्षकप र राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता जस्ता कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिई थप व्यवस्थित र विस्तार गरिनेछ ।
४. शास्त्र बजेट बाट तलव भत्ता खाने गरी नियुक्त वालविकास शिक्षक र कर्मचारीहरुलाई संघिय सरकारबाट घोषित न्युनतम तलव भत्तामा अपुग रकम स्थानीय तहले थप गरी प्रोत्साहित गरिनेछ । वालविकास शिक्षकको रु. ७०००, कार्यालय सहायकलाई रु. ४५००/- र कार्यालय सहयोगीहरुलाई रु. ७०००/- का दरले थप गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछा गाउँपालिका अनुदान बाट नियुक्त शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको पेसागत वृत्ति, विकासमा जोड दिँदै थप प्रोत्साहनका लागि मासिक तलवका अतिरिक्त चाडपर्व खर्च र पोषाक भत्ता वापतको थप सुविधा उपलब्ध गराइनेछ ।
५. सामुदायिक विद्यालयहरुमा करियर काउन्सेलिङ कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ साथै विद्यालयमा “साथीबाट सिक्ने र साथीलाई सिकाउने” प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । विभिन्न क्षेत्रका सीप विकासका लागि S.E.E. परीक्षामा सहभागी भई फुर्सदमा रहेका विद्यार्थीहरुका लागि विशेष सीपमूलक कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
६. विद्यालय शिक्षालाई प्रविधिमैत्री बनाई शिक्षण सिकाईमा रहेका असमानता कम गर्न र गुणस्तरीय शिक्षामा सबैको पहुँच बढ़ाव गर्न “एक पालिका एक स्मार्ट विद्यालय” अवधारण कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । शिक्षा लाई प्रविधिमा विस्तार गर्न सबै विद्यालयहरुमा इन्टरनेट र कम्प्युटर तथा ल्यापटप व्यवस्थापनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
७. विद्यालय तहको शिक्षालाई सुधारका लागि अनुगमन र मूल्याङ्कन प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ । प्र.अ./शिक्षक, कर्मचारी र विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरुलाई क्षमता विकास र बैठक तथा अन्तर्रियात्मक कार्यक्रमका अवसरहरु प्रदान गरी थप सक्रिय बनाइनेछ ।
८. आधारभुत तह कक्षा ५ र ८ को वाह्य परीक्षा पालिका द्वारा सञ्चालन गरी उत्कृष्ट विद्यार्थी र शिक्षकलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । पालिका स्तर बाट पठन सीप पहिचान कार्यक्रम र हाँजिरीजवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रमलाई तहगत रूपमा सञ्चालन गरी सिकाई सुधारमा थप प्रोत्साहितन गरिनेछ ।

#### ख) स्वास्थ्य

९. विद्यालयमा अध्ययनरत र विद्यालय बाहिर रहेका किशोरीहरुको पोषणको अवस्था पतालगाई रक्तअल्पता रोकथाम गर्ने हेमोग्लोबिन तथा रक्त समूह परीक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१०. सुनौला १००० दिनका आमा र बालबालिकाहरुको पोषण अवस्था सुधार गर्न अध्यक्ष पोषिलो सर्वोक्तम पिठो वितरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

११. संस्थागत सुत्केरीको दर बढाउनका लागि संस्थागत सुत्केरी हुन आउने महिलाहरु लक्षित गरी उपाध्यक्षको पोषण कोशली कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२. दुरदराजका बस्तिहरुमा बसोबास गर्ने बिरामीहरुको स्वास्थ्य सेवामा पहुँच पुर्याउनको लागि विशेषज्ञ डाक्टरहरुद्वारा सेवा र परामर्श सेवा प्रदान गर्नको लागि टेलिमेडिसिन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१३. विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुको र शिक्षकहरुको प्राथामिक उपचारका लागि आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई सुनिश्चित गर्नको लागि हरेक विद्यालयमा First Aid किट बक्स तथा स्टेचरको व्यवस्था गरिनेछ ।
१४. विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुको नियमित रूपमा आँखा, कान, नाक, घाटि परक्षण तथा स्वास्थ्य पोषण सम्बन्ध सचेतनाको लागि धुमित नर्स कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१५. ग्रिन एण्ड किलन सिद्ध कुमाखको मूल नारालाई आत्मसाथ गर्दै फोहरमैला व्यवस्थापन गर्न वृक्षारोपण तथा डष्टिविन वितरण जस्ता कार्यक्रम मार्फत बजार क्षेत्रलाई हरियाली सुन्दर र सफा बनाइनेछ ।
१६. नागरिको स्वास्थ्य नै सबै भन्दा ठूलो धन हो भन्ने मूल नाराका साथ स्वस्थ नागरिक बनाउनको लागि विपन्न, दलित, अशक्त, अपांग, एकल तथा दिर्घ रोगिहरुको लागि स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई प्राथामिकता दिइनेछ ।
१७. बढौदै गरेको दिर्घ वा नसर्ने रोगहरु सम्बन्ध नागरित सचेत बनाउ भन्ने अभियान अन्तर्गत टोल टोलमा सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१८. विद्यालयहरुमा बालबालिकाहरुको तौल, उचाइ मापन गरी पोषणको अवस्था पता लगाउन र आवश्यक परामर्शको लागि पोषण लेखाजोखा शिविर संचालन गरिनेछ ।
१९. पालिकाको शान, जेष्ठ नागरिकको सम्मान भन्ने मूल उद्देश्यका साथ जेष्ठ नागरिकाहरुको स्वस्थ र दिर्घायी जीवनको रक्षाको लागि घरदैलो उपचार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२०. महिला स्वास्थ्य स्वयंमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यसको लागि यातायात तथा संचार खर्चलाई समयानुकूल बृद्धि गरिनेछ ।
२१. प्रयोगशालाको लागि किट तथा रिएजेन्ट व्यवस्था गरिनेछ । बर्थिंग सेन्टर व्यवस्थापन लाई प्राथामिकतामा राखिनेछ ।
२२. २ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरु मध्ये १८ पटक भन्दा बढि तौल लिने बालबालिकाहरुलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
२३. अति आवश्यक औषधि तथा समाग्रीको व्यवस्था गरी नागरिकहरुलाई निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
२४. महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम संचालन गर्न तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका दिवस मनाउन आवस्यक बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
२५. तालिम, गोष्ठि तथा अनुगमनको व्यवस्था गरिनेछ ।
२६. गर्भवती भेला कार्यक्रम संचालन गरी स्वास्थ्य, पोषण तथा आवश्यक पूर्वतयारीको सुनिश्चितता गरिनेछ र तथा स्वास्थ्य कर्महरुलाई परिचालन गरिनेछ ।

### ग) कृषि सहकारी तथा पशुपन्थी

२७. पौष्टिक आहारायुक्त रैथाने बालीहरु कोदो फापर जस्ता बालीको संरक्षण गर्न आवश्यक कार्यक्रम गरिनेछ ।
२८. आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२९. कृषिमा आधुनिकिकरण गर्नको लागि कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३०. कृषकलाई कृषि उत्पादनमा प्रोत्साहित गर्न तरकारी तथा अन्नबालीको गुणस्तरीय वित्र विजन र फलफुलका विरुद्ध अनुदानमा उपलब्ध गराइनेछ ।
३१. पशु स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी धुम्ती पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३२. विभिन्न रोगको निदानको लागि पशु सेवा शाखाको औषधि तथा पशु प्रयोगशालालाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
३३. जनचेतना मुलक कार्यक्रम रेविज दिवस भेटेरिनरी दिवस मनाउदै कृषकहरूलाई जुनोथिक रोग बारेमा जानकारीमूलक जनचेतना दिइनेछ ।
३४. पशुपन्थी पालनलाई व्यवसायीक बनाउन कृषकलाई मागमा आधारित तालिम दिइनेछ ।
३५. दुध उत्पादनलाई वृद्धि गरी भैसी पालनलाई व्यसायिकरण बनाउनको लागि भकारो सुधार कार्यक्रम गरिनेछ ।
३६. स्थानीय स्तरमा छहरिएर रहेको श्रम सिप र पुजिँलाई परिचालन गरी आय आर्जन बढ़ाइ, रोजगारी सृजना गरी गरिबी निवारणमा सधाउन सहकारी संस्थाहरूको अहम भुमिका रहने भएकोले सहकारीतामूलक विकास लाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिईनेछ ।

### घ) लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण

३७. लैंगिक हिंसा निवारणका लागि सासु बुहारी अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३८. बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धि कार्यक्रम सचालन गरिनेछ ।
३९. सामाजिक विभेदलाई न्यूनिकरण गर्न र समानुपातिक सहभागिताको लागि महिला पुरुष समविकास तालिम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४०. बालविवाह न्यूनिकरण तथा आत्माहत्या रोकथाम लगायतका सचेतनामूलक कार्यक्रममा बालकलवका पदाधिकारी तथा बाल संजालकाका पदाधिकारीहरूलाई अभिमूलिकरण गरी सक्रिय सहभागि बनाइनेछ ।
४१. बाल प्रतिभा पहिचानको पहिचान गर्नको लागि विभिन्न प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४२. जातिय छुवाछुत विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४३. किशोरीका लागि जिवनोपयोगी तथा आत्मारक्षा तालिम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४४. पुराना पुस्ताका सिपलाई नयाँ पुस्तामा ल्याउनको लागि अन्तरपुस्ता सिप हस्ताणतरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

### ड) भौतिक पूर्वाधार विकास

४५. उज्यालो सिद्ध कुमाख बनाउनको लागि विधुत नपुगेका टोल बस्तीहरूमा विधुत विस्तार कार्यलाई थप प्रभाकारी बनाइनेछ ।
४६. गाउँपालिकाका मुख्य सडकहरूको चौडाई कम्तीमा ६ मिटर, कृषि सडकहरूको चौडाई ४ मिटर र गोरेटो

- बाटोको चौडाई २ मिटर हुनेगरी सडक तथा बाटो निर्माण गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४७. सिद्ध कुमाख गाउँपालिका वडा नं १ को पटारे-कुकुरखोर सडक, वडा नं २ को त्रिवेणी भडारे गोलटाकुरी सडक, वडा नं ३ को उचाल्ने माझखर्क सडकलाई स्तरोन्तती गरिनेछ ।
४८. गाउँपालिका भित्र रहेका ढोरचौर छापडाडा, ढोरचौर कालालेख चिनाली, उचाल्ने खार्वन सागिने, चाखिलघाट कुमाख, त्रिवेणी गोलटाकुरा र बेलउतीधारी उपल्लो बाँझकाडा सडकहरूको निरन्तर मर्मत सम्भार गरी बाहै महिना यातायात सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४९. विद्यालय भवनको अभावमा विद्यार्थीहरु जिर्ण भवनमा वसेर अध्ययन गर्दा शैक्षिक गुणस्तरमा समेत बाधा पर्ने कुरालाई मध्यनजर गर्दै सिद्ध मावि भडारे र शान्ती सुन्दर माविमा विद्यालयको तला थप र भवन नभएका विद्यालयहरूमा नयाँ भवन निर्माण गरिनेछ ।
५०. नेपाल राष्ट्रिय मार्वि छापडाँडाको पुर्वाधार अभावको समस्यालाई मध्यनजर गर्दै नयाँ भवन निर्माणका लागी बजेट व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५१. स्वास्थ्य सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन सिद्धेश्वरी स्वास्थ्यचौकीको नयाँ भवन निर्माण, चाँदे स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्तती गरिनेछ ।
५२. सिद्ध कुमाख गाउँपालिका भित्रका पर्यटकीय स्थान पहिचान गरी प्रवर्धन गरिनेछ ।
५३. दिगो सिचाइ व्यवस्थापन गरी गाउँपालिकाको कृषि उत्पादनलाई विशेष जोड दिइनेछ ।
- च) बन, बातावरण र विपद**
५४. यस गाउँपालिकाभित्र रहेका नदी तथा खोलाहरूको प्रारम्भिक बातावरणीय परीक्षण गरी नदिजन्य पदार्थहरूको उत्खनन, संकलन र विक्री वितरण गरी आन्तरिक राजस्व वृद्धि गरिनेछ ।
५५. हरियाली प्रवर्धन गर्नको लागि सामुदायिक विद्यालय र सार्वजनिक क्षेत्रहरूमा वृक्षारोपन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
५६. बाढी, पहिरो तथा आगलागी लगायतका प्राकृतिक तथा दैवि प्रकोपबाट पिडीतलाई कार्यविधिले निर्दिष्ट गरेको आधारमा राहत तथा आर्थिक सहायता उपलब्ध गराइनेछ ।
५७. विपद व्यवस्थापन कार्यलाई उच्च प्रथामिकताका साथ लिनको लागि आवश्यक विपद सामाग्री व्यवस्थापन गरिनेछ ।
५८. यस सिद्ध कुमाख गाउँपालिकामा हुने विभिन्न खोज उद्धार तथा राहतका कार्यलाई प्राथमिकताका साथ लिइने छ साथै उद्धार तथा राहतको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- छ) खानेपानी तथा सरसफाई**
५९. सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको पालिका स्तरीय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता (**WASH PLAN**) योजना अनुसार फिनल्याण्ड सरकारसँगको साझेदारीमा गाउँपालिका भित्र खानेपानी युनिट खडा गरी आवश्यक सवै ठाउँमा खानेपानी तथा सरसफाईका कार्यक्रम वृहत रूपमा संचालन गरी सवै टोल वस्तीमा आधारभूत स्तरको खानेपानी तथा सरसफाईमा सम्पुर्ण जनताको पहुँच सुनिस्चित गराइनेछ ।

६०. संघिय खानेपानी आयोजनासँग गाउँपालिकाले साभेदारी गरी निर्माण भइरहेको वृहत सिद्ध कुमाख खानेपानी आयोजना सम्पन्न गरी सबै नागरीकलाई स्वच्छ खानेपानीको पहुँचमा ल्याइनेछ ।
६१. पूर्णसरसफाई को राष्ट्रिय कार्यक्रम सफल बनाउन पहिलो चरण अन्तर्गत बजार उन्मुख ढोरचौर बजार क्षेत्रमा उत्पादन हुने फोहरमैलालाई व्यवस्थापन गर्न बजार क्षेत्रमा फोहर मलाई राख्नुका साथै डम्पड साइटको खोजी गरी विभिन्न सूचना तथा सञ्चार माध्यमका साधन प्रयोग गरी सचेतना कार्यक्रम गरिनेछ ।
६२. खानेपानी आयोजनाहरूको मुहान सरसफाई गर्नुका साथै खानेपानीको शुद्धता परिक्षणको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
६३. खानेपानी योजना सञ्चालन गर्नुपूर्व खानेपानीको मुहान अनिवार्य दर्ता गराउने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

६४. आव २०८१/८२ मा यस सिद्ध कुमाख गाउँपालिका अन्तर्गत दिगो खानेपानी तथा सरसफाइ परियोजना (SUSWA) मार्फत सञ्चालन गरिने खानेपानी तथा सरसफाइ योजना तथा क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्न निर्माण गरिएको सम्पुरक कोष (**Matching Fund**) लाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।

#### ज) लघु उद्यम विकास

६५. गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गरिनेछ ।
६६. बजार सर्वेक्षण तथा श्रोत सम्भाव्यता अध्ययन गर्नुका साथै सहभागितात्मक ग्रामिण लेखाजोखा र घरधुरी सर्वेक्षण मार्फत सम्भाव्य लघु उद्यमीका रूपमा सहभागीहरूको छनौट गरिनेछ ।
६७. लघु उद्यमी समुहको गठन तथा परिचालन गरी सम्भाव्य लघु उद्यमीलाई उद्यमशिलता तालिम तालिम प्रदान गरिनेछ ।
६८. उद्यमशिलता तालिम मार्फत व्यवसायको छनौट गरी व्यवसायको आधारमा सिप विकास तालिम प्रदान गरिने छ र लघु उद्यमी र वित्तिय सेवा प्रदायकसँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६९. उपयुक्त प्रविधिमा पहुँच तथा प्रविधि हस्तान्तरण गरिनुको साथै निःशुल्क व्यावसायिक परामर्श सेवा प्रदान गरिनेछ ।
७०. आवश्यकता पहिचानको आधारमा पुनर्ताजगी तथा स्तरोन्नति तालिम प्रदान गरि व्यवसायिक रूपले लाम्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।

#### झ) बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम

७१. कुपोषण पहिचानका लागि समुदाय स्तरमा पोषण लेखाजोखा कार्यक्रम गरिनेछ ।
७२. पोषणमैत्री गाउँ टोल र पोषणमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम गरिनेछ ।
७३. बाल पोषण भत्ता उपयोगका लागि स्याहार कर्तालाई अधिमुखीकरण कार्यक्रम गरिनेछ ।
७४. लक्षित समुहको पोषण सुधारको लागि पोषण र सरसफाई तथा महिनाबारी स्वच्छता सम्बन्धी तालिम तथा सरसफाई सामग्री वितरण कार्यक्रम गरिनेछ ।

### **ज) सुशासन र सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास**

७५. यस सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई प्रविधिमैत्रि, जनमैत्रि, पार्दीश र सुशासनयुक्त बनाउन कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा आवश्यक कानुनी व्यवस्था समेत गरिनेछ ।
७६. नागरिकको सेवा प्रवाह सँग जोडिएका सुचनाहरू चुस्तदुरुस्त रूपमा कार्यतालिका अनुसार प्रकाशन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
७७. स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमुल्याङ्कन, LISA (Local Institutional Self Assessment) तथा स्थानीय तह वित्तीय सुशासन तथा जोखिम मुल्याङ्कन प्रणाली (FRA) र स्थानीय आर्थिक विकास मुल्यांकन प्रणाली (LED) लाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
७८. संविधान दिवस र नीजामति सेवा दिवसलाई विषेश महत्वका साथ मनाउनको लागि विषेश दिवस कार्यक्रमको व्यवस्था गरिने छ ।
७९. स्थानीय स्तरमा उत्पन्न हुने द्वन्द्व र विवादलाई न्यूनीकरण गर्न हरेक बढामा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थित गरी सूचिकृत मेलमिलापकर्ताहरू द्वारा छिटो छरितो र सर्भसुलभ रूपमा न्यायिक निरूपण गराइनेछ ।
८०. आगामी आ.वको बजेटमा पुँजीगत खर्च क्षमता बढाउने, चालु खर्च घटाउने तथा प्रशासनिक खर्च कटाउने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
८१. स्थानीय सरकार संचालन, योजना तर्जुमा लगायतका विषयमा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूलाई क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम संचालन गरिने छ ।
८२. भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशिलताको नीति लिई सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सर्भसुलभ, छरितो र प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।

### **ट) रोजगार कार्यक्रम**

८३. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा खटिएका श्रमिकहरूलाई कार्यस्थलमा आधारित सीप/दक्षता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम दिएर दक्ष उत्पादकत्वमा जोड दिइने छ ।
८४. रोजगारीमा खटिनु पूर्व योजना दक्षता/कार्यकुशल क्षमता अभिवृद्धि गर्नको लागि पूर्व अभिमूखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
८५. श्रमको सम्मान राष्ट्रिय अभियानलाई आत्मा साथ गर्दै श्रमिक मूलक योजना गत कार्यक्रमहरू पालिका स्तरिय सञ्चालन गरिने छ ।
८६. शैक्षिक बेरोजगारहरूलाई लक्षित गरी प्रतियोगितात्मक पठन सिप विकास गर्न लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन गरिनेछ ।

### **ठ) गैर सरकारी संस्था**

८७. असल नियत राखी विकासमा साझेदार गर्ने गैर सरकारी संस्थालाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ । गैर सरकारी संस्थालाई गाउँपालिकाको बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सँग आवद्ध गरी एकद्वार प्रणालीबाट लगिनेछ ।

८८. गैर सरकारी संस्थाले आफुले गर्ने काम बजेट लगायतका आवश्यक विवरण गाउँपालिकामा पेश गर्नु पर्ने, कार्य संचालन पुर्व स्वीकृति अनुमति लिनु पर्ने व्यवस्थाहरु रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।

यस सभाका उपाध्यक्ष, सचिव तथा सभा सदस्यज्यूहरु,

यस गाउँपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति र कार्यक्रमहरु तयारीको क्रममा विभिन्न चरणमा आफ्नो अमूल्य सुभाव, सल्लाह र सहयोग गर्नुहुने गाउँपालिकाका उपाध्यक्षज्यू प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू वडाध्यक्षज्यूहरु, गाउँकार्यपालिकाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु, गाउँपालिकाका विभिन्न शाखाका प्रमुख लगायत कर्मचारीहरु, राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरु, विभिन्न गैर सरकारी संस्थाका प्रतिनिधिहरु, नागरिक समाज, पत्रकार मित्र तथा सुरक्षाकर्मी मित्रहरुहरु लगायत सिद्धकुमाख गाउँपालिकाका सम्पूर्ण जनसमुदायहरुमा समेत हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

धन्यवाद ।



गाउँ सभाको १५३५ अधिवेशनमा उपाध्यक्ष राम बहादुर बस्नेतज्यूबाट  
प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को  
**बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम**



**सिद्ध कुमाख गाउँपालिका  
ठेरचौर, सल्यान  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल**



२०८१ असार १० गते सोमबार

**सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको पन्थौं गाउँसभामा प्रस्तुत बजेट बत्तब्य-२०८१/०८२**

**आदरणिय गाउँसभाका सभाअध्यक्ष एंव सभासद ज्युहरु,**

नेपाली जनताको लामो समयको त्याग बलिदान र संघर्षको परिणाम स्वरूप स्थापित संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र कार्यान्वयनको महत्वपुर्ण र ऐतिहासिक पृष्ठभुमिमा यस सिद्ध कुमाख गाउँ सरकारको पन्थौं गाउँ सभा मार्फत आ.व. २०८१/८२ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सदनमा प्रस्तुत गर्न पाउदा गैरवको अनुभुति गरेको छु ।

यस विशिष्ट अवसरमा सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको गरिमामय गाउँसभा समक्ष आगामी आ.व. २०८१/८२ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पूर्व म प्रजातन्त्र, संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, सभावेशीता, धर्मनिरेक्षपता र सामाजिक न्याय, देश र जनताको लागि भएका विभिन्न आन्दोलन तथा संघर्षहरूमा आफ्नो जीवन बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात, अज्ञात शहिदहरूप्रति भावपुर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । विभिन्न लोकतान्त्रिक आन्दोलनका घाइते तथा अपाङ्गहरु प्रति उच्च सम्मान तथा स्मरण गर्न चाहन्छु । साथै गाउँपालिकाको संस्थागत विकासमा योगदान पुर्याउनु हुने अग्रज अभिभावक, जनप्रतिनिधि, राजनीतिकर्मी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, समाजसेवी, सुरक्षा निकाय, संचारकर्मी लगायत अन्य सरोकारवाला सबैमा कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।

हामी चालु आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट तथा कार्यक्रमलाई सफलतापूर्वक कार्यान्वयनको अन्तिम चरणमा छौं । चालु आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको कुल बजेट ३६ करोड ८ लाख ८ हजार ३ सय २८ रुपैया रहेको थियो । जस मध्ये हाल सम्म २० करोड ५६ लाख ४८ हजार अर्थात ५७ प्रतिशत बजेट खर्च भइ सकेको अवस्था छ । आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को कुल अनुमानित बजेट मध्ये केहि आन्तरिक स्रोत संघिय सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाँडफाँड वापतको रकम र केहि समानिकरण अनुमानको रकम समेत प्राप्त नहुने अवस्था देखिएकोले खर्च बढाउन कठिन रहेको व्यहोरा यस सम्मानीत सदनमा अवगत गराउन चाहन्छु । हाल सम्म करिव ८० प्रतिशत योजना सम्पन्न भइ भुक्तानीको चरणमा रहेका छन् ।

चालु वर्षको बजेट कार्यान्वयनमा सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण गाउँपालिका बासी आमावुवा दाजुभाई तथा दिदीबहिनी गाउँ सभाका सदस्य ज्युहरु कार्यपालिका सदस्य ज्युहरु तथा राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरूमा यस गरिमामय सदन मार्फत हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

**आदरणिय गाउँसभाका सभाअध्यक्ष एंव सभासद ज्युहरु,**

अब म आगामी वर्षको बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

♦ शैक्षिक जनशक्ति व्यवस्थापन तथा पुर्बाधार विकासमा लगानी बृद्धि गरि गुणस्तर सुधार गर्ने ।

♦ स्वास्थ्य क्षेत्रको संस्थागत क्षमाता विकास गरी नागरिक पहुच अभिबृद्धि गर्ने ।

♦ सडक तथा पुर्वाधार विकास गर्ने ।

♦ खानेपानी तथा सरसफाइ क्षेत्रको विकास गर्ने ।

♦ नागरिकहरूलाई उद्धमशिलता तथा व्यावसायिकता तर्फ आकर्षित गरि दिगो आर्थिक बृद्धि हासिल गर्ने ।

♦ सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा नागरिक पहुच अभिबृद्धि गरि सुशासनको प्रत्याभुति गर्ने ।

- ♦ कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा व्यावसायिकता प्रवर्द्धन गरी कृषकहरूलाई आत्मनिर्भर गराउने ।
- ♦ रोजगारी सृजना र आय आर्जनका माध्यामबाट नागरिकको जीवन स्तरमा सुधार गर्ने ।
- आगामी वर्षको बजेटका प्राथमिकताहरू देहाय बमोजिम निर्धारण गरेको छु ।
- ♦ शैक्षिक पुर्वाधार निर्माण र जनशक्ति व्यवस्थापनमा लगानी बढ्दि गर्ने ।
- ♦ स्वास्थ क्षेत्रको संस्थागत विकास र सेवा प्रवाहमा गुणस्तर कायम गर्ने
- ♦ स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाइमा सबै नागरिकको पहुच बढ्दि गर्ने ।
- ♦ सडक पुर्वाधार निर्माणमा जोड दिइ नागरिक पहुच अभिवृद्धि गर्ने ।
- ♦ कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा उत्पादन र उत्पादकत्व बढ्दि गर्ने ।
- ♦ महिला दलित आदिवासी जनजाति अपाङ्गता भएका व्यक्ति र जेष्ठ नागरिक लगायतका वर्गको संरक्षण क्षमाता अभिवृद्धि र समावेशी विकासमा जोड दिने ।

जनताको माग, चाहाना, आवश्यकता र संभावनाको उचित संबोधन हुने गरि बजेट निर्माण एंव तर्जुमा गर्नु र योजनाहरू अघि बढाउनु हामी सबैको कर्तव्य हो । समयको परिवर्तन सँगै जनताको विकास प्रतिको अपेक्षहरू पनि अत्याधिक रूपमा बढेका छन् । प्रत्येक वडा तथा बस्तीका जनताको विकास प्रतिको चाहनालाई सम्बोधन गर्न योजना तर्जुमा प्रक्रियामा जनताको अधिकाधिक सहभागीताबाट विकास योजनाहरू छनौट हुदै आएका छन् । आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्दा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन-२०७४, नेपाल सरकारको सोच, नीति तथा कार्यक्रम, सोहँौ योजनाको आधारपत्र, अन्तराष्ट्रिय क्षेत्रमा मुलुकले जनाएको प्रतिवेदन, मार्गदर्शन, विभिन्न ऐन, निर्देशिकाका साथै यस गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम भित्र केन्द्रित रहेर यो बजेट प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

**आदरणिय गाउँसभाका सभाअध्यक्ष एंव सभासद ज्युहरू,**

अब म यस सम्मानित सभामा बजेटको शिर्षकगत सारांश प्रस्तुत गर्न गराईरहेको छु ।

आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को लागि संघिय सरकारबाट प्राप्त वित्तिय हस्तान्त्रण अन्तरगत समानिकरण अनुदान रु. ७ करोड २७ लाख, शर्त अनुदान रु. १४ करोड ६७ लाख, राजश्व बाडफाड वापत रु. ७ करोड ८ लाख र विशेष अनुदान रु. ५० लाख गरि जम्मा रु. २९ करोड ५२ लाख प्राप्त हुने अनुमान छ ।

प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय हस्तान्त्रण अन्तर्गत समानिकरण अनुदान रु. ७२ लाख ५२ हजार, शर्त अनुदान रु. १ करोड १० लाख ४५ हजार, सवारी साधन कर बाँडफाँड वापत रु. ७ लाख ९९ हजार ३ सय २ रुपैयाँ गरि जम्मा रु. १ करोड ९० लाख ९६ हजार ३ सय २ रुपैया प्राप्त हुने अनुमान छ ।

त्यस्तै आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ का लागि आन्तरिक आम्दानी रु २९ लाख ३० हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ ।

यसरी आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ का लागि सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको कुल बजेट रु ३१ करोड ७५ लाख ७२ हजार ३ सय २ रुपैयाँ रहने अनुमान गरेको छु । चालू वर्षको अन्त्यमा वचत हुन जाने वैक मौज्दाता क्रम समेत यसै बजेटको अंश भैजाने व्यहोरा यस सम्मानीत सदनमा जानकारी गराउन चाहन्छु । जस मध्ये चालु

खर्च तर्फ २४ करोड ३१ लाख ७९ हजार ३ सय २ रुपैया अर्थात कुल बजेटको ७६.५७% बिनियोजन गरेको छु। त्यस्तै पुऱ्जिगत तर्फ ७ करोड ४३ लाख ९३ हजार अर्थात कुल बजेटको २३.४३ % बिनियोजन गरेको छु। संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य निकायबाट उल्लेखित रकमका अतिरिक्त अन्य रकम प्राप्त हुन आएमा यसै बजेटको अंश भै जाने व्यहोरा समेत यस सभामा अवगत गराउन चाहन्छु।

गत आर्थिक वर्षको यथार्थ आम्दानी र यस वर्षको संशोधित अनुमान तथा आगामी आ.ब.को प्रस्तावित आयको विवरण अनुसूचि २ मा संलग्न गरिएको छ। त्यसै गरी गत आर्थिक वर्षको वास्तविक खर्च र यस वर्षको संशोधित अनुमान र आगामी आ.ब.को व्यय अनुमानको विवरण अनुसूचि ६ मा संलग्न गरिएको छ। चालु आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बचत हुन जाने रकम समेत यसै बजेटको अंशका रूपमा चालु वर्षमा सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरूलाई प्राथमिकताका साथ निरन्तरता दिइने गरि व्यवस्था मिलाएको छु। साथै उक्त कार्यक्रम र बिनियोजित बजेटको विस्तृत विवरण गाउँसभाबाट पारित भएपछि गाउँपालिकाको रातो किताबमा समावेश गरिने व्यहोरा अवगत गराउदछु।

**आदरणिय गाउँसभाका सभाअध्यक्ष एंव सभासद ज्युहरु,**

अब म यहाँहरु समक्ष आ.व. २०८१/०८२ को बजेटको क्षेत्रगत सारांश प्रस्तुत गर्न चाहान्छु।

क्र.स.	विषयगत क्षेत्र	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	शर्त तर्फका योजना तथा कार्यक्रम	१६ करोड २७ लाख ९१ हजार	
२	आर्थिक विकास	५८ लाख ६० हजार	
४	सामाजिक विकास	४ करोड ६७ लाख ६८ हजार ३ सय २ रुपैयाँ	
५	पुर्वाधार विकास	३ करोड ९ लाख	
६	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२९ लाख ७५ हजार	
७	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक	६ करोड ८१ लाख २५ हजार	

**आदरणिय गाउँसभाका सभाअध्यक्ष एंव सभासद ज्युहरु,**

अब म यस गाउँपालिकाको महत्वपूर्ण योजनाको संक्षिप्त जानकारी गराउदछु।

१. अन्त सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत सर्त बजेटका रूपमा यस गाउँपालिकालाई प्राप्त संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त रकम रु १६ करोड २७ लाख ९१ हजार निर्धारित कार्यक्रमहरूमा नै खर्च हुनेगरी विनियोजन गरेको छु।

**सामाजिक विकास**

२. विद्यालय स्तरको निशुल्क गुणस्तरीय र पहुँच योग्य बनाउनको लागि शैक्षिक जनशक्ति व्यवस्थापन, पूर्वाधार निर्माण अन्य शैक्षिक व्यवस्थापन लगायतका काम गर्ने रु २ करोड ४० लाख बजेट बिनियोजन गरेको छु।  
३. विद्यालयको प्रशासनिक नेतृत्व गरिरहेका प्रअ हरूलाई विभिन्न उत्कृष्ट व्यवस्थापन भएका विद्यालयको

- अवलोकन तथा शिकाइ आदान प्रदान हुने गरि शैक्षिक अवलोकन भ्रमणका लागी बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
४. शिक्षा सुधारको मुल जग बालविकास भएकोले यस बर्ष मन्तश्वरी शिक्षणका सबै व्यवस्था सहितको एउटा नमुना बाल विकास केन्द्र स्थापना गर्नका लागि रु ५ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
  ५. गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको प्रत्याभूति गर्नको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन, निशुल्क औषधि उपाचार सेवा लगायतका कार्यहरुको लागि उचित बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
  ६. १००० दिने आमा र बच्चाहरुको पोषण स्थिति सुधार गर्नको लागि अध्यक्ष पोषिलो पिठो वितरण र उपाध्यक्षको पोषण कोशली कार्यक्रमको लागि चालु आवमा जस्तै उचित बजेट विनियोजन गरी निरन्तरता दिएको छु ।
  ७. वडा नं ५ को माझखर्कमा निर्माधिन आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवनमा आवश्यक जनशक्ति तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन गरी यसै वर्ष संचालनमा ल्याउन आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
  ८. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई थप व्यवस्थित गराउन बायोमेट्रि उपकरण खरिद तथा घर दैलोमा भत्ता वितरण कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
  ९. ग बर्गका अपाड व्यक्तिका लागि दिइने अध्यक्ष विशेष भत्तालाई निरन्तरता दिएको छु ।
- दलित महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक**
१०. दलित महिला बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका लक्षित वर्गहरुका कार्यक्रम संचालन गर्न रु २६ लाख ८० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
  ११. जेष्ठ नागरिकहरुमा रहेको ज्ञान सिप र अनुभवलाई नयाँ पुस्तामा हस्तान्तरणका अन्तरपुस्ता सिप हस्तान्तरण गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
  १२. बालबालिकाहरुको व्यक्तित्व विकास संरक्षण तथा शैक्षिक विकास, बालकलब गठन तथा बाल सहभागिताको लागि उचित बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
  १३. लैंगिक हिंसा न्यूनिकरण, बालविवाह अन्त्य तथा महिला शसक्तिकरणका लागि महिला लक्षित सिपमूलक कार्यक्रम तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि उचित बजेट बिनियोजन गरेको छु ।
- युवा तथा खेलकुद**
१४. विभिन्न किसिमका खेलकुदहरुमा गाउँपालिकाका युवाहरुको राम्रो आक्रषण र प्रभाव रहेको कुरालाई मनौ गर्दै यस गाउँपालिकालाई उत्कृष्ट खेलाडी उत्पादन स्थल बनाइ राष्ट्रमा नै चिनाउन खेल क्षेत्रमा विशेष लगानी गर्ने लक्ष्य गाउँपालिकाको रहेको छ ।
  १५. स्वास्थ्यका लागि खेलकुद राष्ट्रका लागि खेलकुद भन्ने मुल नारालाई सार्थक बनाउन र खेलकुदको माध्यमबाट सिद्ध कुमाखलाई चिनाउनको लागि अध्यक्ष कप, राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता लगायतका क्रियाकलाप संचालन गर्न यथेष्ट बजेट विनियोजन गरेको छु ।
  १६. जिल्ला तथा प्रदेश स्तरमा संचालन हुने विभिन्न किसिमका खेलकुद प्रतियोगिताहरुमा सहभागि हुनको लागि आवश्यक पर्ने बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

## पूर्वाधार विकास

१७. सिद्ध कुमाख गाउँपालिका भित्रका मूख्य सडकहरु उचाल्ने-खार्वन-सागिने सडक, ढोरचौर-कालालेख-चिनाली सडक, ढोरचौर-माझखर्क सडक र चाखिलघाट-त्रिवेणी-भडारे-गोलटाकुरी सडकको मर्मत सम्भार गर्ने र पटारे-कुकुरेखोर सडक, ढोरचौर-हिमालय आवि जोड्ने सडक, खारागैरा लामपोखरा सडक लगायतका सहायक सडकहरुको स्तरोन्नतीको लागि रु ८८ लाख ९० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१८. सिद्धेश्वरी स्वास्थ्यचौकीमा पुरानो र जिर्ण भएको भवनबाट सेवा प्रबाह भैरहेको अवस्थालाई छिड्दै अन्त्य गर्न नयाँ भवन निर्माणका लागि रु ८० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१९. वडा नं ५ को नेपाल राष्ट्रिय मावि छापडाँडामा नयाँ भवन निर्माणका लागि संघिय सरकार सँगको विशेष अनुदान मार्फत संचालन हुने गरी रु ५० लाख बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
२०. विभिन्न विद्यालयहरुमा ज्वलन्त रुपमा देखिएका भवन अभाव घेरबार अभाव जस्ता समस्यालाई क्रमशः समाधान गर्दै जाने उदेश्य गाउँपालिकाको रहेको छ । आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पन्न हुने गरी श्री हिमालय आवि डाँडाकटेरीको भवन निर्माण गर्न रु ३० लाख, सिद्ध मावि भडारे तला थप गर्न रु २० लाख र शान्ति सुन्दर मावि खार्वनको विद्यालयको तला थप गर्न रु २५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२१. वडा तथा वस्ती स्तरबाट जनताको प्रत्यक्ष सहभागितामा छनौट भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकताका साथ संचालन गर्न ५ वटै वडाहरुका लागि भुगोल र जनसंख्याका आधारमा खर्च गर्ने गरी रु १ करोड ३० लाख एकमुष्ट विनियोजन गरेको छु ।
- सिचाइ तथा उर्जा**
२२. सबै वडाहरुमा संचालनमा रहेका साना तथा मझौला सिचाइ योजनाहरु संचालन तथा मर्मत सम्भार गरी कृषि प्रणालीमा सुधार गर्नको लागि वडागत सिलिङ्गबाट सम्बोधन हुने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
२३. उज्यालो सिद्ध कुमाख कार्यक्रम अन्तर्गत हाल सम्म विधुत विस्तार हुन नसकेका वस्ति तथा टोलहरुमा विधुतिकरणका लागि संघिय सरकार सँग सहकार्य गरी काम गर्ने गरी आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
२४. संघिय सरकारको विद्युतिकरणमा छुट्टुन गएका बस्तिहरुमा तत्काल बत्ति बाल्ने पर्ने अवस्थाका लागि गाउँपालिकामा आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
- खानेपानी तथा सरसफाई**
२५. सुरक्षित तथा स्वच्छ पिउनेपानी उपलब्ध गराउन सञ्चालित खानेपानी योजनाको निर्माण तथा नियमित मर्मत सम्भारको लागि सबैका लागि दिगो खानेपानी तथा सरसफाई परियोजना (क्रक्ष) सँगको सहकार्यमा संचालन हुनेगरी उल्लेरी कोटबारा कटरकाडे खानेपानी वडा नं ४, रंगुमारे खानेपानी वडा नं ४, डाडाकटेरी-परिगाउँ धाराटाकुरा खानेपानी वडा नं ३, डाडाकटेरी पाल्लो दलित टोल वडा नं ३ र जुगेपानी वडा नं २ का लागि बजेट रु १ करोड ३३ लाख विनियोजन गरेको छु ।

२६. साना तथा मझौला खानेपानी योजनाको निर्माण, संचालन तथा मर्मत सम्भार गरी सहज स्वच्छ खानेपानीको पहुँच सुनिश्चित गर्न सबै वडा मार्फत यथेष्ट बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
२७. गाउँपालिकाको गौरवको योजनाको रूपका कार्यान्वयनमा रहेको वडा नं १ को शारदा लिफ्ट खानेपानी योजना निर्माण सम्पन्नको चरणमा रहेकोले तत्कालै संचालनमा ल्याइनेछ ।

### **कृषि तथा पशुपालन**

२८. सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक विकासमा टेवा पुर्याउने उद्देश्यले कृषि तथा पशुपन्धीको क्षेत्रमा काम गर्नको लागि ४५ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२९. रैथाने जातका अनन्बालीको संरक्षण गर्न कोदो फाफर र जुनेलो जस्ता बालीको उत्पादन गर्न गाउँपालिका द्वारा आवश्यक अनुदान दिने व्यवस्था मिलाएको छु ।
३०. कृषि क्षेत्रका उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरी स्वरोजगारको अवसर सिर्जना गर्नको लागि कृषक लक्षित अनुदान तथा अगुवा कृषक तालिम संचालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
३१. पशु नशल सुधार मार्फत उत्पादकत्व वृद्धि गर्न कृत्रिम गर्भाधानको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।

### **रोजगारी तथा गरिबी निवारण**

३२. नेपालको राष्ट्रिय चुनौतीको विषय बन्दै गएको गरिबी र बेरोजगारीको सामना गरि स्थानीय स्तरमा रोजगारीका अवसर सृजना गरि जनशक्ति पलायनलाई रोक्ने तर्फ हामी सबैको ध्यान केन्द्रित गरेका छौं ।
३३. शैक्षिक वेरोजगार व्यक्तिहरूलाई लक्षित गरी प्रतियोगितात्मक क्षमता विकासका लागि लोक सेवा तयारी कक्षा संचालनका लागि बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
३४. महिला दलित विपन्न वर्ग सहभागी हुने गरि लघु उद्यम कार्यक्रम मार्फत व्यावसायिक तालिम प्रदान गर्ने छोटो तथा लामो अवधिको तालिम प्रदान गर्ने गरि उचित बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
३५. सूचिकृत वेरोजगारहरूलाई न्यूनतम रोजगारीको अवसर सिर्जना गर्न प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र मूल्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत योजना संचालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
३६. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित रूपमा कार्यान्वयन गर्नका लागि निर्माण योजनामा निर्माण सामग्री व्यावस्थापनका लागी गाउँपालकाबाट बजेट साभेदारीको व्यवस्था मिलाएको छु ।
३७. सुरक्षित र मर्यादित बैदेशिक रोजगारीका लागि अभिमुखिकरण गर्न र बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको ज्ञान सिप र क्षमातालाई स्वदेशमै उपयोगको बातावरण सृजना गर्न सुरक्षित आप्रबासन कार्यक्रम शुरुवात गरिने गरि बजेटमा व्यवस्था गरेको छु ।

### **आर्थिक सहायता, विपद, उद्धार तथा राहत**

३८. दैनिक जीवनयापन गर्न कठिन हुने विपन्न नागरिकहरूको शिक्षा, स्वास्थ्य तथा जीवनयापन सहायताका लागि आर्थिक सहायता उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
३९. विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रमलाई एकिकृत गरी जोखिम न्यूनिकरण रोकथामका उपाय अवलम्बन, विपद् सामग्री व्यवस्थापन तथा उद्धार र राहतका लागि रु १५ लाख बजेट कोषको व्यवस्था मिलाएको छु ।

## **सुशासन तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाह**

४०. सार्वजनिक प्रशासनलाई जवाफदेही, उत्तरदायी, नागरिकमैत्री र शुसासनयुक्त बनाउन कर्मचारी क्षमता विकास तालिम तथा प्रोत्साहनका कार्यक्रम गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
४१. भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशिलताको नीति लिई सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सर्वसुलभ, छरितो र प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
४२. गाउँपालिकाले आवश्यकता महसुस गरी भर्ना गरेका करार शिक्षक तथा कर्मचारीहरुलाई राम्रो काम गर्ने लाई प्रोत्साहन तथा नराम्रो काम गर्नालाई विदाइ गर्न कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहनका कार्यक्रम गरिनेछ ।
४३. करार शिक्षक तथा कर्मचारीले न्युन पारिश्रमिकतामा काम गर्नु पर्ने बाध्यता हामी सामु रहेकोले यसलाई गाउँपालिकाको श्रोत साधनका आधारमा समयानुकूल तलब सुविधा समायोजन तथा बृद्धि गरिनेछ ।
४४. करार शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता एक रूपता हुने गरी बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
- आदरणिय गाउँसभाका सभाअध्यक्ष एंव सभासद ज्युहरु,**  
अब म आगामि आव २०८१/८२ को राजस्व परिचालनको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।
४५. आन्तरिक राजस्व परिचालनको अवस्था सुधार गर्न नसके सम्म गाउँपालिकालाई समृद्ध र आत्मानिर्भर बनाउन सकिदैन भन्ने विदितै छ । आन्तरिक राजस्व परिचालनको लागि करको दर र दायरा विस्तार गरी प्रभावकारी बनाइनेछ । कर प्रणालीलाई सरलीकृत र प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
४६. स्थानिय बजार क्षेत्रमा दर्ता तथा नविकरणको दायरामा आउने नसकेका सबै व्यावसायलाई नियमित बजार अनुगमन तथा नगर प्रहरी परिचालनका माध्यामबाट दर्ता तथा नविकरण गर्ने कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
४७. आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को लागि निर्धारण गरिएको कर तथा राजस्वको दरलाई अनुसूचिमा उल्लेख भए बमोजिम लागु हुनेगरी आर्थिक विधेयक, २०८१ यहाँहरु समक्ष प्रस्तुत गरेको छु ।
- अन्तमा आव २०८१/८२ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमहरु तयारीको क्रममा विभिन्न चरणमा आफ्नो अमूल्य सुझाव र सहयोग प्रदान गर्नु हुने सम्पुर्ण जनसमुदायहरु, राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरु, गाउँपालिकाका अध्यक्ष ज्यू, वडाध्यक्ष ज्यूहरु, गाउँकार्यपालिकाका सम्पुर्ण सदस्य ज्यूहरु, गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु, अहोरात्र खटिएर काम गर्नु हुने राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, गै.स.स., नागरिक समाज, पत्रकार मित्रहरु लगायत अन्य सम्पूर्ण सरोकार वालाहरुमा समेत हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

**धन्यबाद**



**सिद्ध कुमाख गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान**  
**कार्यालय कोड: द०६६०५०३००**

अनुसूची-२

**Projection of revenue and grants to achieve**

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	३०,१०,९६,६४४.३९	३६,०१,७७,३२८.००	३४,५२,१७,४८३.५६
राजस्व	५,९६,२८,३४४.३९	११,९३,६३,३२८.००	१०,२४,७४,४८३.५६
आन्तरिक श्रोत	२६,६३,१७४.९२	५,२०,००,०००.००	३,०२,७५,१८१.५६
१११३१ सम्पत्ति, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाने कर	१,३१,१५९.५०		
११३१३ सम्पत्ति कर		१,५०,०००.००	४,००,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	३,०१,९७२.४४	३,५०,०००.००	४,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	३६,८१०.००	५०,०००.००	०.००
११३१८ वहाल विटौरी कर	३,६५०.००	५०,०००.००	०.००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाने कर		०.००	२०,०००.००
११६९१ अन्य कर	३७,३८०.००	०.००	५०,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१,५८,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	४,२००.००	१०,०००.००	०.००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	२००.००	१०,०००.००	१०,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	६८,८००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तूर		०.००	१,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तूर	३,६९,४०३.३६	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर	१,१२,६५१.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तूर	२५,२७३.५०	५०,०००.००	१,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तूर		८०,०००.००	१,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तूर		०.००	१,००,०००.००
१४५११ बीमा दावी प्राप्ति		०.००	५०,०००.००

१४६११ व्यवसाय कर	१५,४७०.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००
३२१२२ बैंक मौज्दात		५,००,००,०००.००	२,७६,४५,१८१.५६
राजस्व बॉडफाँडबाट प्राप्त रकम	५,६९,६५,१६९.४७	६,७३,६३,३२८.००	७,१८,९९,३०२.००
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर		२,००,०००.००	३,००,०००.००
११४११ बॉडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,१६,५१,८५६.८६	६,६७,००,१००.००	५,१९,३४,५६३.००
११४२१ बॉडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,५३,१३,३१२.६१	०.००	१,८८,६५,४३७.००
११४५६ बॉडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		४,६३,२२८.००	७,९९,३०२.००
अन्य आय	१३,१८,२०५.१२	१,००,०००.००	५,००,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	१२,३७,२०५.१२		
१५१११ बेर्लजू	८१,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२४,०४,३०,८६०.००	२४,०८,१४,०००.००	२४,२७,४३,०००.००
संघीय सरकार	२२,४५,७६,९९८.००	२१,७९,६९,०००.००	२२,४४,४६,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,३८,१५,०००.००	७,१३,००,०००.००	७,२७,००,०००.००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	१३,२१,७७,९९८.००	१३,०९,६९,०००.००	१३,०९,३५,०००.००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत	१,८५,८४,०००.००	२७,००,०००.००	१,५८,११,०००.००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		८०,००,०००.००	०.००
प्रदेश सरकार	१,५८,५३,८६२.००	२,२८,४५,०००.००	१,८२,९७,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७२,६२,०००.००	७२,६२,०००.००	७२,५२,०००.००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	३,८२,०००.००	८०,८३,०००.००	१३,४५,०००.००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत	८२,०९,८६२.००	७५,००,०००.००	९७,००,०००.००
बैदेशिक	९,४८,२४०.००		
जनसहभागिता			



**सिद्ध कुमाख गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान**  
**कार्यालय कोड: ८०६६०५०३००**

अनुसूची-५

**Sectors wise Projection of expenditures**

आ.व. २०८१/८२

ऋ. सं.	संकेत नं.	शीर्षक	विनि योजन	म्भ्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			त्रट्टण	जन सहभागिता	बैदे शिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय			
१	२	आर्थिक विकास	१,४९,०२,०००.००	२४,००,०००.००	८४,३२,०००.००	४०,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	२०१	कृषि	४०,१५,०००.००	७,७५,०००.००	२८,२०,०००.००	४,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	२०२	उद्योग	१८,००,०००.००	०.००	१८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाइ	७०,९०,०००.००	१४,००,०००.००	२९,९०,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	२०८	पशुपन्थी विकास	२०,७७,०००.००	२,२५,०००.००	१७,०२,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७	सामाजिक विकास	१८,१६,०२,३०२.००	१,२२,०४,३०२.००	१६,४९,६३,०००.००	४४,३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९,५०,०००.००	५,४०,०००.००	४,९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	९,१०,०००.००	६,३०,०००.००	२,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	३,४९,८३,०००.००	३२,५०,०००.००	३,०९,८३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	७०६	शिक्षा	११,४६,९०,०००.००	३०,३५,०००.००	११,०९,१५,०००.००	१५,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	७०७	स्वास्थ्य	२,७६,४५,३०२.००	३०,४९,३०२.००	२,१९,०९,०००.००	२६,१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३२,२४,०००.००	१७,००,०००.००	१३,२४,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३	पूर्वाधार विकास	५,१३,८२,०००.००	१,२२,००,०००.००	४,०३,०२,०००.००	६८,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	२,०८,२२,०००.००	६५,५०,०००.००	१,२५,९२,०००.००	१६,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००

२	३०२	भवन, आवास तथा सही विकास	३,६७,००,०००.००	४५,००,०००.००	२,७०,००,०००.००	५२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१८,६०,०००.००	१९,५०,०००.००	१७,१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	७१,७१,०००.००	२७,५०,०००.००	१५,०९,०००.००	२९,१२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	४०१	शासन प्रणाली	१२,१७,०००.००	३,५०,०००.००	५,३०,०००.००	३,३७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	४५,७५,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	२५,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	४०५	कानून तथा न्याय	३३,०००.००	०.००	३३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	४१५	वातावरण तथा जलवायु	६,५२,०००.००	०.००	६,५२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	४१६	मानव संशाधन विकास	६,९४,०००.००	४,००,०००.००	२,९४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,२९,६०,१८१.५६	७,२९,२०,१८१.५६	९२,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,२९,६०,१८१.५६	७,२९,२०,१८१.५६	९२,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
कुल जम्मा			३४,५२,१७,४८३.५६	१०,२४,७४,४८३.५६	२२,४४,४६,०००.००	१,८२,९७,०००.००				



**सिद्ध कुमाख गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान**

Budget appropriation in accordance with program/project

आ.व.: २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
<b>८०६६०५०५१०१ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका</b>					
१	स्थायी कर्मचारी पारिश्रमिकता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७५,००,०००.००
२	करार कर्मचारीको पोशाक सुविधा (अनुदान शिक्षक समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,००,०००.००
३	स्थायी कर्मचारी पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
४	नगर प्रहरी खाद्यान भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
५	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
६	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,५०,०००.००
७	प्राबिधिक कर्मचारीको फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,५०,०००.००
८	गाउँपालिका अन्तर्गत विभिन्न बैठक तथा अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१०	स्वयम सेविकाहरूका लागि कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
१२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४३,००,०००.००
१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृतभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००

१४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
१५	इन्टरनेट जडान तथा संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१६	संचार महसुल कार्यालय प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१७	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	११,००,०००.००
१८	हेख्वी मेशिनका लागि इन्धन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००.००
१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१७,००,०००.००
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च (हलुका सवारी साधन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२४,००,०००.००
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च (हेख्वी मेशिन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
२२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
२४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००.००
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२८	आन्तरिक मुल्यांकन पुस्तिका तथा सामग्री छपाइ	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
२९	बिभिन्न सामग्री छपाइ तथा प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
३०	सुचना संचार पत्रपत्रिका तथा लोककल्याणकारी विज्ञापन प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००

३१	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाइ	शिक्षा	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
३२	सिद्ध कुमाख डायरी छापाइ तथा प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,१८१.५६
३३	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
३४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३५	गापा अनुदान शिक्षक पारिश्रमिकता	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,००,०००.००
३६	गापा तथा स्वास्थ्य तर्फका करार कर्मचारीको पारिश्रमिकता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४०,००,०००.००
३७	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३८	बर्षिङ्ड सेन्टरमा सरसफाई कर्मचारीको सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३९	कर्मचारी क्षमाता विकास तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,६१,०००.००
४०	कर्मचारी तालिम तथा कार्यक्रम सहभागिता भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४१	गाउँपालकामा भैपरि आउने विभिन्न कार्यक्रम संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
४२	गाउँपालिका प्राड्याण हरियाली कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
४३	निशुल्क शिक्षा अन्तर्गत विद्यलय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च (परीक्षा संचालन समेत)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
४४	रेडियो कार्यक्रम सिद्ध कुमाख गतिविधि उत्पादन तथा प्रशारण	मानब संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
४५	लोकसेवा आयोग परीक्षा तयारी कक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४६	विद्यालय प्रअहरुका लागि नमूना विद्यालय भ्रमण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४७	विभिन्न प्रतिस्पर्धात्मक परीक्षा संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००

४८	सबैका लागि दिगो खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता परियो जना गापा साफेदारी (चालु)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४१,६३,०००.००
४९	सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
५०	सामुदायिक कृषि प्रसार साफेदारी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५१	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि अक्षर सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
५२	सार्वजनिक सुनुवाइ सामाजिक परीक्षण तथा नागरिक सन्तुष्ट सर्वेक्षण कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
५३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	शासन प्रणाली	२२५२९	कर्णाली प्रदेश-समानिकरण अनुदान	३,३७,०००.००
५४	कर्मचारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,००,०००.००
५५	खोप औषधी तथा अन्य समाग्री दुवानी बापत कर्मचारीलाइ भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
५६	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
५७	विभिन्न कार्यक्रम साफेदारी (कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार खर्च गर्ने गरी )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
५८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,००,०००.००
५९	गाउँ सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
६०	माध्यामिक तह (११-१२) संचालन अनुदान (सम्बन्धित विद्यालयहरु)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
६१	अन्य सम्बन्धित सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
६२	सुरक्षा निकायलाइ इन्धन मर्मत तथा अन्य सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००

६३	अध्यक्ष विशेष ग वर्ग अपाडता भत्ता वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७१११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
६४	विपद उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
६५	आयुर्वेदिक औषधी तथा सामग्री खरिद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
६६	स्वास्थ्य संस्थाका लागि औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,९९,३०२.००
६७	स्वास्थ्य संस्थाका लागि औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
६८	गरिब तथा विपन्न नागरिक सहायता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
६९	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
७०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
७१	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,३४,०००.००
७२	भारगाउँ बालविकास केन्द्र निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
७३	बडाकाँडा कृषि तथा आमा समुह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७४	भगवति आवि कुकुरेखोर भवन तथा सौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
७५	शान्तिसुन्दर मावि भवन तला थप योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
७६	सिद्ध मावि भडारे भवन तला थप	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
७७	सिद्धेस्वरी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
७८	हिमालय आवि डाँडाकटेरी भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
७९	चाँदे स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००

८०	कार्यालयका लागि कम्प्यूटर तथा मेशिनरी औजार खरिद	प्रशासकीय सुशासन	३११२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
८१	बायोमेट्री संकलन मेशिन खरिद	प्रशासकीय सुशासन	३११२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
८२	माझ खर्च आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन समाग्री खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
८३	वडा स्वास्थ्य संस्था तथा विद्यालयहरुका लागि साउण्ड सिस्टम खरिद तथा वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८४	विद्यालय तथा अन्य संस्थाका लागि मेशिनरी औजार खरिद	प्रशासकीय सुशासन	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
८५	स्वास्थ्य संस्थाका लागि औजार तथा उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
८६	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा ल्याव सेवा सुधारका लागि फिज खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
८७	गापा तथा अन्य कार्यालयका लागि फर्निचर तथा फिक्वर खरिद	प्रशासकीय सुशासन	३११२३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
८८	विद्यालयका लागि फर्निचर खरिद	प्रशासकीय सुशासन	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
८९	खारागैरा लामपोखरा सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
९०	गापा देखि कल्ले चौर सडक योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
९१	चुराकाट्टै देखि कोलबोट जाने सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
९२	टिम्पुर खोला देखि जिउला कृषि सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
९३	डाँडाकट्टेरी दलित टोल देखि तुला सिम पदमार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
९४	त्रिबेणी भडारे हुडै गोलटाकुरी जोडने सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
९५	पटारे देखि कुकुरेखोर सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
९६	सात गैरी सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

९७	सिमपाखा देखि फलाटे आमा समुह भवन जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
९८	सिद्ध कुमाख गाउँपालिका विद्युत विस्तार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
९९	उत्तिसेनी पाइपलाइन विस्तार तथा पाखा पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१००	चौकी दुंगा सिचाइ कुलो निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०१	झारगाउँ स्थाना सिम भैसी बस्ने पोखरा सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१०२	तल्लो बाटुले सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१०३	सल्लेरी बुढाथोकी टोल सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१०४	सिर्माला खोला सिचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१०५	करेन्जी खार्बन टोल खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१०६	गुनखोली खानेपानी टंकी निर्माण तथा मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१०७	गोगनखोली खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१०८	जुम्ली धारा मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०९	धानेटाकुरा आरना खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
११०	मुदे ओडार खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१११	सतिपोले खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
११२	सबैका लागि दिगो खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता परियो जना गापा साफेदारी (पुँजिगत)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७,५७,०००.००
११३	सिद्ध कुमाख कृषि बन नर्सरी व्यवस्थापन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

११४	४ नं बडा कार्यालय मेशिनरी वात तथा अन्य पुर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
११५	अन्तर स्थानीय तह साफेदारी योजना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
११६	कुकुरे खोर समाधि स्थल घेरबार निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
११७	जनता कालिका आवि भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
११८	टिम्पुर खोली जाने बाटोको पिपल चौतारी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११९	निराजन मावि मा मिनी संग्रालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१२०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम निर्माण सामाग्री खरिद साफेदारी कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१२१	फल्लेखर्क साइकुमारी मन्दिर तथा फिल्ड निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२२	महेन्द्र आदर्श मावि घेरबार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१२३	महेन्द्र मावि मुनिको पिपल चौतारी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२४	माझ खर्क मसानघाट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१२५	लाली गुराँस स्वास्थ्य आमा समुह दह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२६	विष्णु आवि भवन मर्मत तथा घेरबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१२७	सरस्वती आवि भवन मर्मत तथा फिल्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१२८	स्वास्थ्य चौकी बाँझफाँडा व्यवस्थापन तथा सौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
१२९	सहकारी देखि तल मसान घाट तथा पदमार्ग निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००

८०६६०५०५१०५ विगत आ.ब बाट सुरभइ सम्पन्न हुनबाँकी योजना- सिद्ध कुमाख गाउँपालिका

१३०	सामुदायिक कृषि प्रसार कार्यक्रम (पशु सेवा औषधी खारिद)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१३१	उचाल्ने खार्बन सागिने सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
१३२	उचाल्ने खार्बन सागिने सडक स्तरोन्नति (दोस्रो खण्ड)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
१३३	खानीगाउँ बोरी खोला सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,५०,०००.००
१३४	शारदा लिफ्ट खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,५०,०००.००
१३५	चाँदे बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन तथा फिल्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

#### ८०६६०५०५२०१ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका वडा नं.१

१३६	वडा शिक्षा समिति अनुगमन तथा बैठक भत्ता	शिक्षा	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१३७	महेन्द्र आदर्श मावि खेलकुद तथा स्टेशनरी समान व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१३८	अन्तरविद्यालय स्तरिय हाजिरी जबाब वित्तीयोगिता (आवित तह)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,०००.००
१३९	कृषि विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
१४०	गा.पा. अध्यक्ष कपका लागि खेलसामाजी तथा खेलाडी खर्च व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००
१४१	छुवाछुत तथा जातिय भेदभाव विरुद्धको सचेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,०००.००
१४२	जोष्ठ नागरिक तथा अपाडग भएका व्यक्तिलाई सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१४३	नारी दिवस संचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००
१४४	पशु विकास कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००

१४५	वडा कप खेलकुद संचालन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१,७५,०००.००
१४६	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१४७	शान्ति आवि कागखोला भवन मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१४८	टाटके रातामाटा सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१४९	तल्लो बाँझकाँडा दालित बस्ती सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१५०	उपल्लो बाँझकाँडा साउनेखोरी खानेपानी टंकी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,८०,०००.००
१५१	जुगेखोला कुकुरेखोर खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१५२	जोगीडेरा खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१५३	धानेटाकुरा दुबेरी खोला खानेपानी टंकी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५४	मुरले खोला लिपट खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१५५	मोर्छ्या पनेरा खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१५६	स्यानी पनेरी खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१५७	हम्पाल पनेरीखोला खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
१५८	गामालेखी बराह मन्दिर घेरबार तथा मर्मत योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१५९	तल्लो बाँझकाँडा सृजनशिल आमा समुह भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१६०	दुबेरी प्रगतिशिल स्वास्थ्य आमा समुह घेरबार तथा गेट निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६१	मेलचौर कालिका मन्दिर निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

१६२	स्याडेरे घाट मसानघाट प्रतिक्षालय निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

**८०६६०५०५२०२ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका वडा नं.२**

१६३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००.००
१६४	अध्यक्ष कपका लागि खेलकुद व्यवस्थापन खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
१६५	कृषि विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
१६६	जेष्ठ नागरिक तथा अपांग भ्रमण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,६०,०००.००
१६७	जातिय छुवाछुत तथा विभे द विरुद्धको सचेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१६८	नारी दिवस विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
१६९	पशु विकास कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
१७०	महिला नेतृत्व विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
१७१	वडा अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१७२	महेन्द्र आवि भवन रडरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१७३	ग्रामिण कृषि सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१७४	चारकाटे सिचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१७५	टाकुरा सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७६	नाउला पोखरी निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००

१७७	बोहरा टोल सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१७८	मडग्रा खोला सिचाइ पोखरी निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७९	जुगेपानी खानेपानी टंकी निर्माण तथा पाइप विस्तार योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००
१८०	जलुके खोला सालधारी खाने पानी टंकी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१८१	बाँदा खोला खानेपानी टंकी धारा निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१८२	सिमखोली खानेपानी टंकी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००

**८०६६०५०५२०३ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका वडा नं. ३**

१८३	आधारभूत तह अन्तर विद्यालय प्रतियोगिता संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१८४	जेष्ठ नागरिक र अपाडग सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१८५	नारी दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
१८६	वडा खेलकुद व्यवस्थापन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२०,०००.००
१८७	हिमालय आवि डाँडाकटेरी फर्मिचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१८८	हलोगारे देखि हिमालय आवि जोडने सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,३०,०००.००
१८९	बिरोटे रिठारुख सिचाइ कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९०	कल्न्याचौर खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९१	गतेन्त्र बाटुले खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१९२	चोरपानी लिफ्ट खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

१९३	जलुके टोल खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१९४	बिसुन्थली खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१९५	स्यानासीम खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१९६	बर्माथान प्रतिक्षालय मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१९७	बानेचाँचे पिपल चौतारा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१९८	शिव मन्दिर धेरेबार तथा अन्य संरचना निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,१०,०००.००
१९९	सुवाकोटी मन्दिर निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

#### ८०६६०५०५२०४ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका बडा नं.४

२००	खेलकुद व्यवस्थापन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,८०,०००.००
२०१	जेष्ठ नागरिक तथा अपाड्ग सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०,०००.००
२०२	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
२०३	नारी दिवस कार्यक्रम खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२०४	बालबालिकाका लागि विद्यालय स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२०५	लैडिगिक हिंसा विरुद्धको जनचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
२०६	उचाल्ने गाउँधर किलिनिक निर्माण योजना	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

२०७	सागिने गाउँघर क्लिनिक मर्मत योजना	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
२०८	कर्नजी पैयाँचौर सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२०९	चिनाली खार्वन सडक स्टरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२१०	हाति छुडगा पनेरी खोला सिचाइ कुलो मर्मत योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,६०,०००.००
२११	शान्तिसुन्दर मावि खानेपानी विस्तार योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२१२	करञ्जी चाँदे आर्यघाट ठहरा निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२१३	खार्बन आर्यघाट निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२१४	सागिने आर्यघाट ठहरा निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

#### ८०६६०५०५२०५ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका वडा नं.५

२१५	नवज्योति बाल आवि भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२१६	खेलकुद व्यवस्थापन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२१७	जेष्ठ नागरिक भ्रमण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७०,०००.००
२१८	नारी दिवस कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५,०००.००
२१९	पशु विकास कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२२०	मखमली स्वास्थ्य आमा समुह टेन्ट खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२२१	विद्यालयहरूका लागि खेलकुद सामाग्री खरिद	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
२२२	सयपत्री स्वास्थ्य आमा समुह टेन्ट खरिद	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावे शीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००

२२३	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२२४	सयपत्री स्वास्थ्य आमा समुह भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२२५	पेशागत दलितका लागि आरन खारिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावे शीकरण	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
२२६	दह नेटा गोरेटो बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२२७	मारौ टोल गोरेटो बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
२२८	ठुला खोला देखि पुछारा सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२२९	ठुला सिम इनटेक निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२३०	बाँसखोला पिपलबोट खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२३१	बीच पँधेरी इनटेक निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
२३२	मंग्राधारा इनटेक निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५,०००.००
२३३	माझ काउले खानेपानी टंकी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२३४	माथिल्लो पँधेरी इनटेक निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,८०,०००.००
२३५	सगरमाथा स्वास्थ्य आमा समुह सौचालय निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,०००.००
२३६	कोलबोट फिल्ड तथा वाल निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

#### ८०६६०५०५०३०१ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका - शिक्षा

२३७	शिक्षा समिति र प्र.अ. बैठकको लागि भत्ता	शिक्षा	२११४१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
२३८	शैक्षिक क्यालेण्डर २०८२ तयारी र छपाई	शिक्षा	२२३१५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००

२३९	शिक्षा योजना अध्यावधिक	शिक्षा	२२३१५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२४०	अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता संचालन	शिक्षा	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
२४१	आधारभूत तह कक्षा ५ र ८ को परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२४२	एसइइ परीक्षामा सहभागी विद्यार्थिका लागी सीपमुलक तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,१०,०००.००
२४३	कक्षा ८ र १० मा उत्कृष्ट नर्तजा प्राप्त गर्ने १/१ जनालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६५,०००.००
२४४	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रूपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सहभागी खर्च	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२४५	नमुना बालविकास केन्द्र स्थापना तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,५०,०००.००
२४६	पालिका स्तरीय कक्षा १-३ विद्यार्थि पठन सीप क्षमाता पहिचान प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२४७	पालिका स्तरीय तहगत हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२४८	पालिका स्तरीय राष्ट्रूपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००

#### ८०६६०५०५३०२ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका - स्वास्थ्य

२४९	जेठ नागरिक घरदैलो उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२५०	एकिकृत स्वास्थ्य शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
२५१	गाउँपालिका अध्यक्ष पोषिलो पिठो वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१६,००,०००.००
२५२	बर्थिङ सेन्टर व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

२५३	विद्यालय नर्सिङ कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२५४	विद्यालय शिशोरी हेमोग्लोबिन र रक्त समुह परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२५५	विद्यालयका लागी First Aid Kid तथा स्टेचर व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२५६	सुत्केरीका लागि उपाध्यक्ष पोषण कोशली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२५७	स्वयम सेविका कार्यक्रम खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३४,०००.००
२५८	स्वयम सेविकाहरुका लागि कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,१६,०००.००
२५९	स्वास्थ्य कर्मचारी क्षमाता विकास तालिम	स्वास्थ्य	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२६०	प्रयोगशालाका लागि किट तथा रिएजेन्ट खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२६१	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००

#### ८०६६०५०५३०३ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका - कृषि

२६२	५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउको बिउ वितरण र तालिम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२६३	५० प्रतिशत अनुदानमा अस्थायी प्लास्टिक टहरा निर्माण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२६४	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि आजार तथा सामाग्री वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
२६५	५० प्रतिशत अनुदानमा बर्षे फलफुलको विरुवा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२६६	५० प्रतिशत अनुदानमा बिउविजन वितरण कार्यक्रम (तरकारी गहु मकै)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२६७	अगुवा कृषकका लागि तरकारी तथा सुन्तला खेति सम्बन्धी तालिम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००

२६८	आकास्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२६९	खद्यान्न भण्डारणका लागी सीडबीन वितरण (५० अनुदान)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२७०	रैथाने बाली संरक्षण (कोदो, फापर, जुनेलो आदि)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२७१	दैनिक भ्रमण भत्ता	कृषि	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००

#### ८०६६०५०५३०४ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका- पशु

२७२	पशु ल्याब व्यवस्थापन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२७३	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७४	पशुपञ्ची दिवस तथा जनचेतना मुलक कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२७५	पशुपन्छी औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२७६	५० प्रतिशत भकारो सुधार कार्यक्रम (भैसी बंगुर )	पशुपन्छी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

#### ८०६६०५०५३०५ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका-महिला तथा बालवालिका

२७७	अपडाटा परिचयपत्र वितरण समन्वय बैठक संचालन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२७८	अन्तरपुस्ता शिप हस्ताणतरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२७९	किशोरीका लागि जिवनोपयोगी तथा आत्मारक्षा तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२८०	गाउँपालिका स्तरिय बाल भेला कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२८१	जेसी परीक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००

२८२	दर्तित लाक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२८३	बाल प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२८४	बालकलबका पदाधिकारीहरुको नेतृत्व तथा क्षमाता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८५	बालविवाह न्युनिकरण तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
२८६	महिला पूरुष समविकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२८७	विभिन्न दिवस तथा सचेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२८८	स्थानीय बालमैत्री शासन कार्यान्वयन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२८९	सासु बुहारी अन्तकरीया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००

#### ८०६६०५०५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

२९०	WASH Unit को कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा र प्रशासनिक खर्चहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष-सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	३८,००,०००.००
२९१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६५,४६,०००.००

२९२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१३,४६,०००.००
२९३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार- शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,००,०००.००
२९४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,००,०००.००
२९५	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	६,८८,०००.००
२९६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रममा उद्यम विकास सहजकर्ताको पारिश्रमिकता	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	३,०३,६००.००
२९७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८,००,०००.००
२९८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११,००,०००.००
२९९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	५४,८५,०००.००
३००	प्राविधिक सहायकको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,००,०००.००

३०१	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००
३०२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	३५,०००.००
३०३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	४५,५८,०००.००
३०४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८,००,०००.००
३०५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,००,०००.००
३०६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दर वन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राष्ट्रिय कार्यक्रम/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	८६,७३,०००.००
३०७	रोजगार संयोजकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	५,६८,०००.००
३०८	रोजगार सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,००,०००.००
३०९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००

३१०	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४२,०००.००
३११	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४४,०००.००
३१२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००
३१३	स्वास्थ्यकर्मिकालागि पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१५,९५,०००.००
३१४	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
३१५	प्राविधिक सहायकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
३१६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,९४,०००.००
३१७	रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
३१८	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
३१९	स्वास्थ्यकर्मिका लागि पोशाक	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००

३२०	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३२१	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३२२	स्वास्थ्यकर्मिका लागि स्थानीय भत्ता	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,५०,०००.००
३२३	स्वास्थ्यकर्मिका लागि महांगी भत्ता	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
३२४	मसलन्ध स्वास्थ्यसेवाका लागि	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
३२५	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्ध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३२६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००
३२७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,६०,०००.००
३२८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,००,०००.००
३२९	सूचना शिक्षा तथा संचारमुलक सामग्री बिकास तथा सम्प्रेषण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००

३३०	सूचना, शिक्षा, सञ्चार सामग्री उत्पादन र वितरण / प्रदर्शन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२८,०००.००
३३१	उपभोक्ता समितिको दर्ता प्रक्रिया क्रियाकलापमा सहयोग र अभिमुखिकरण	मानव संशोधन विकास	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३३,०००.००
३३२	Annotated Water Integrity Scan (AWIS) कार्यशाला गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०,०००.००
३३३	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
३३४	N-WASH अध्याबधिक/ ब्यबस्थापन सूचना प्रणाली सहयोग	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,०००.००
३३५	N-WASH अध्याबधिक/ ब्यबस्थापन सूचना प्रणाली सहयोग	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३३६	WASH एबिल प्रमाणीकरण कार्यशाला गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३३,०००.००
३३७	धब्ज एकाइ का लागि लैज़िक समानता अपाङ्ग तथा सामाजिक समावेशिकरण/मर्यादित महिनावारी सम्बन्धि १ दिने रिफ्रेसर तर्तिलम	लैज़िक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,०००.००
३३८	WASH ब्यबस्थापन समिति र WASH Unit को स्थापना तथा नियमितता	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३३९	आ.व. २०८१/८२ मा नँया सुन्तलाजात पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,००,०००.००
३४०	आकस्मिक अवस्थामा औसधी एवं ल्याब सामग्री छवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टर अध्याबधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अध्यै वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००

३४१	आधारभूत स्तरको खानेपानी गुणस्तर प्रयोगशाला स्थापना र निर्नंतरता	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३३,०००.००
३४२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००
३४३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,०००.००
३४४	उद्यम विकासका लागि सामाजिक परिचालन	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८,४००.००
३४५	उद्यमशिलता विकास तालिम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६४,४००.००
३४६	उपभोक्ता समितिको व्यवस्थापन तथा खरिद तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,०००.००
३४७	उपभोक्ता समितिको व्यवस्थापन तथा खरिद तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२,००,०००.००
३४८	एच.पी.भी. खोप अधियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंमसेविका/स्वयंसेवक को अभियुक्तीकरण, विद्यालय शिक्षक को वैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको वैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३९,०००.००
३४९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
३५०	कार्यस्थलमा आधारित सीप/ क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९,००,०००.००
३५१	किशोर-किशोरी समूहहरूको परिचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,०००.००

३५२	किशोरीकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	८४,०००.००
३५३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	२,००,०००.००
३५४	गुनासो सुनुवाई स्यन्त्रको स्थापना तथा परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१६,०००.००
३५५	ग्रामिण मर्मत कार्यकर्ताका लागि सेवा सहायता केन्द्र संचालन तथा मर्मत तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३५६	ग्रामिण मर्मत संभार कार्यकर्ता तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	४,००,०००.००
३५७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता परिचानका आधारमा पुनर्तज्जीर्ण र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	२,४०,०००.००
३५८	चरणबद्ध तालिम र गोष्ठी क्रियाकलापहरु	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१९,०००.००
३५९	चरणबद्ध तालिम र गोष्ठी क्रियाकलापहरु	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३६०	छाउपडी बिरुद्ध परिचालन र अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३६१	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	२०,०००.००

३६२	जलवायु परिवर्तन अनुकूलन/ विपद जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धि क्षमता बिकास तथा कार्यान्वयन सम्बन्धि कार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष-सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२,००,०००.००
३६३	जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि तालिम, अनुसन्धान र साफेदारिता विकास कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२,००,०००.००
३६४	जलवायु अनुकूलन तथा विपद जोखिम न्यूनीकरण तालिम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३६५	जलवायु अनुकूलन तथा विपद जोखिम न्यूनीकरण तालिम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
३६६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,००,०००.००
३६७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,००,०००.००
३६८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२९,९६,०००.००
३६९	दिगोपनाको लागि सेवा सहायता केन्द्रको लागि खानेपानी उपभोक्ता समिति सहजकर्ता	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड -संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	४,००,०००.००
३७०	न्यानो भोला	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३०,०००.००
३७१	नियमित तथ्याङ्को गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मार्सिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धबार्षिक र बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३०,०००.००

३७२	प्रजनन् रुणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार-शस्त्र अनुदान चालु	५७,०००.००
३७३	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम ( ३ दिने )	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३७४	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम ( ३ दिने )	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	७०,०००.००
३७५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न हुने ऋण (बैदेशिक)	४,००,०००.००
३७६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधार मा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी.- सोधभर्न अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००
३७७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधार मा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१८,०६,०००.००
३७८	प्राविधिक शिप विकास तालिम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	३,४०,४००.००
३७९	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	७०,०००.००
३८०	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	२,८८,०००.००
३८१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३८२	बजारीकरणमा सहयोग कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	२७,६००.००
३८३	बेबी WASH प्रवर्द्धन तथा चेतनामुलक क्रियाकलाप	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००

३८४	बातावरणीय सरसफाइ प्रबोधन	बातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३८५	बातावरणीय सरसफाइ प्रबोधन	बातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	४२,०००.००
३८६	बिद्यार्थीहरुको अर्तिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२८,०००.००
३८७	बिद्यालय खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता सम्बन्धि क्षमता बिकास	खानेपानी तथा सरसफाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२१,०००.००
३८८	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२०,०००.००
३८९	बिस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना तालिम	खानेपानी तथा सरसफाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२,००,०००.००
३९०	बिस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना तालिम	खानेपानी तथा सरसफाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१,१६,०००.००
३९१	मर्यादित महिनावारी व्यबस्थापन समिति कार्य योजना ट्र्याकिङ	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	११,०००.००
३९२	मर्यादित महिनावारी व्यबस्थापन सम्बन्धि तालिम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३९३	मर्यादित महिनावारी व्यबस्थापन सम्बन्धि उत्सबहरु/गोष्ठीहरु	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२८,०००.००
३९४	मर्यादित महिनावारी व्यबस्थापन सम्बन्धि टास्क फोर्स परिचालन	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	९,०००.००

३९५	मर्यादीत महिनावारी ब्यबस्थापन / GEDSI स्थानीय श्रोत व्यक्तिको सामुदायिक बैठकहरू तथा कार्यशाला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२,००,०००.००
३९६	मर्यादीत महिनावारी ब्यबस्थापन / GEDSI स्थानीय श्रोत व्यक्तिको सामुदायिक बैठकहरू तथा कार्यशाला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३९,०००.००
३९७	महामरी/आकारिमक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
३९८	महामरी/आकारिमक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००
३९९	महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, अनुसन्धान र नियन्त्रण कार्यको लागि द्रुत प्रतिकार्य टोलि (Rapid Response Team) अभियुक्तीकरण र स्वास्थ्य आपतकालीन अवस्थामा RRT परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
४००	मिस्त्री परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
४०१	मिस्त्री परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,०००.००
४०२	मिस्त्रीहरूका लागि तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	०.००
४०३	मिस्त्रीहरूका लागि तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०.००
४०४	मिस्त्रीहरूका लागि तालिम	मानब संशाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,६१,०००.००
४०५	मिस्त्रीहरूका लागि तालिम	मानब संशाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००

४०६	योजना सुचारुपना सम्बन्धि तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुकानी अनुदान (बैदेशिक)	४,००,०००.००
४०७	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	३०,०००.००
४०८	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
४०९	लैंगिक समानता अपाङ्गता तथा सामाजिक समावेशिकरण यो जना, नीति विश्लेषण, यो जना / बजेटिङ कार्यशाला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार-शर्सर्त अनुदान चालु	१७,०००.००
४१०	विरिति सेवामा पहुँच कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	२७,६००.००
४११	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००
४१२	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
४१३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
४१४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,००,०००.००
४१५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००

४१६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	७,४६,०००.००
४१७	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००
४१८	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	९,५६,०००.००
४१९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	११,४६,०००.००
४२०	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तजु़मा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु आई डि ए -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००
४२१	स्थानीय तहको साखेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	२,३२,०००.००
४२२	समुदाय स्तरमा सरसफाई बजारीकरण सम्बन्धि गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोर्फै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
४२३	समुदाय स्तरमा सरसफाई बजारीकरण सम्बन्धि गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	३०,०००.००

४२४	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम । क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद्य क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम । घरपरि वारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९२,०००.००
४२५	सरसफाई/मर्यादित महिनावारी व्यबस्थापन सम्बन्धि सचेतना तथा अभियान त्रियाकलाप	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड-संयुक्त कोष- सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
४२६	सरसफाई बजारीकरण श्रोत व्यक्ति परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष- सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
४२७	सरसफाई बजारीकरण श्रोत व्यक्ति परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,०००.००
४२८	सरसफाई बजारीकरण श्रोत व्यक्तिको तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,०००.००
४२९	सरसफाई/मर्यादित महिनावारी व्यबस्थापन कार्यदल बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावे शीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१,०००.००
४३०	सरसफाई/स्वच्छता संग सम्बन्धित विभिन्न उत्सव तथा कार्यक्रमहरू	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
४३१	सरसफाई/स्वच्छता संग सम्बन्धित विभिन्न उत्सव तथा कार्यक्रमहरू	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,०००.००
४३२	सरोकारवाला सन्तुष्टि फाराम को तयारी र सर्वे	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,०००.००
४३३	सेवा सहायता केन्द्र स्थापना तथा तालिम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	५,००,०००.००

४३४	सहभागीतात्मक बार्षिक कार्यसम्पादन मुल्यांकन कार्यशाला गोष्ठी	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,०००.००
४३५	सिकाई तथा अध्ययन भ्रमण खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
४३६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अधिभुतीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३,०००.००
४३७	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५,०००.००
४३८	धब्ज गल्ष को कर्मचारीहरूको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२,००,०००.००
४३९	<b>WASH Unit</b> को प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,०००.००
४४०	<b>WASH Unit</b> को प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००
४४१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत कार्य स्थल सुरक्षा सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,००,०००.००
४४२	प्रधानमन्त्री रोजगार तर्फको विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४,०००.००
४४३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,३०,०००.००
४४४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,००,०००.००

४४५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००
४४६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
४४७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न हुने ऋण (बैदेशिक)	२,००,०००.००
४४८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
४४९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,९७,०००.००
४५०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०२,०००.००
४५१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न अनुदान (बैदेशिक)	२,००,०००.००
४५२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न हुने ऋण (बैदेशिक)	२,००,०००.००
४५३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागी छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००

४५४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,२८,०००.००
४५५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
४५६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,००,०००.००
४५७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,२४,०००.००
४५८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
४५९	आधारभूत तथा आकर्षिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०५,०००.००
४६०	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	३११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	७,००,०००.००
४६१	नयाँ उद्यमीलाई प्राविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	उद्योग	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,३८,०००.००
४६२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ाद्वारा गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्राविधि हस्तान्तरण	उद्योग	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००
४६३	खानेपानि सरसफाई स्वच्छता नीति, नियमावली , कार्यावधि तयारी	कानुन तथा न्याय	३११३५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३३,०००.००
४६४	बिस्तारित खानेपानी सुरक्षा यो जना कार्यन्ययन र सुचारुपता	खानेपानी तथा सरसफाई	३११३५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,२३,०००.००

४६५	बिस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना कार्यन्वयन र सुचारुपता	खानेपानी तथा सरसफाई	३११३५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	५,००,०००.००
४६६	करेब्जी छापडाँडा सडक निर्माण योजना (११ जनालाइ रु ६६८ का दरले १०० दिन रोजगारी )	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,३४,८००.००
४६७	जिउला माझगाउँ हुदै कालाले ख सम्म गोरेटो बाटो निर्माण योजना (२० जनालाइ ५० दिन तालिम ५० दिन निर्माण कार्य)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२,६४,०००.००
४६८	जिउला माझगाउँ हुदै कालाले ख सम्म गोरेटो बाटो निर्माण योजना (२० जनालाइ ५० दिन तालिम ५० दिन निर्माण कार्य)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७२,०००.००
४६९	दारिमचौर देखि चाल्लीघाट शारदा मसानघाट गोरेटो बाटो निर्माण योजना (२० जना ५० दिन तालिम ५० दिन निर्माण कार्य)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१३,३६,०००.००
४७०	मंगारा धारा हुदै दह मसानघाट जोडने गोरेटो बाटो निर्माण योजना (१२ जनालाइ रु ६६८ का दरले १०० दिन रोजगारी )	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,०१,६००.००
४७१	माथिल्लो खर्के डाँडा देखि तल्लो खर्के डाँडा जोडने सडक निर्माण (१२ जना रु ६६८ का दरले १०० दिन रोजगारी )	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,४३,६००.००
४७२	ठुलो / सानो मर्मत र पुर्नस्थापना खानेपानी आपूर्ति/बहुउपयोगी योजना निर्माण (उलौरि कोटबाडा कटरकाडे खानेपानी वडा नं ४, रङ्गमरे खानेपानी वडा नं ५, डाडाकटेरि पाल्लो दालित टोल वडा नं ३, जुगेपानी वडा नं २ )	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	६४,९८,०००.००

४७३	तुलो / सानो मर्मत र पुनर्स्थापना खानेपानी आपूर्ति/बहुउपयोगी योजना निर्माण (उलेरि कोटबाडा करकाडे खानेपानी वडा नं ४, रङ्गुपारे खानेपानी वडा नं ५, डाडाकटेरि पारीगाउ धाराटाकुरा खानेपानी वडा नं ३, डाडाकटरी पाल्नो दर्लित टोल वडा नं ३, जुगेपानी वडा नं २ )	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत, फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	४४,००,०००.००
४७४	लैंड्रिक, अपांग, बाल मैत्री सस्थागत शौचालय निर्माण (महेन्द्र आदर्श मा वि वडा १, शान्ती सुन्दर मा वि वडा ४, हिमालय आवि वडा ५, सिद्ध मा वि वडा २ )	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१३,१९,०००.००
४७५	अरित गरिब परिवारहरूको लागि कमितमा १० जनाको लागि हुने गरी साफ्का सुविधा केन्द्रको स्थापना ।	उद्योग	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
४७६	लैंड्रिक, अपांग, बाल मैत्री सस्थागत शौचालय निर्माण (महेन्द्र आदर्श मा वि वडा १, शान्ती सुन्दर मा वि वडा ४, हिमालय आ वि वडा ५, सिद्ध मा वि वडा २ )	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत, फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१४,००,०००.००
४७७	बिस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना कार्यन्वयन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,७१,०००.००
४७८	बिस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना कार्यन्वयन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान पुँजीगत, फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	८,००,०००.००

#### ८०६६०५०५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)

४७९	नेरा मावि छापडाँडा भवन निर्माण आयोजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००.००
-----	---------------------------------------	--------------------------	-------	--	--------------

**२०६६०५०५५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त ) चालु**

४८१	रोजगार संयोजक मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम हर्ने इन्जिनियर र रोजगार सेवा केन्द्रका प्राविधिकलाइ प्रोत्साहन	यातयात पूर्वाधार	२११३५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,८०,०००.००
४८२	स्वास्थ्य स्वयम्भूतिकालाइ प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२,७०,०००.००
४८३	कर्णाली प्रदेश सरकारको पोषण कोशली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५,२५,०००.००
४८४	कृषि प्रसार खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
४८५	प्रमुख बालीहरूमा बाली कटानी	कृषि	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
४८६	पशु आहार तथा स्वास्थ्य सुधार का लागि प्रोबायोटिक तथा घाँसको बीउ/विरुद्ध वितरण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
४८७	खार्बन मावि ४ कोठे भवन निर्माण सिद्ध कुमाख वडा नं ४ सल्यान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु पुँजीगत	१२,००,०००.००
४८८	पटारे हाम्पाल पदमार्ग निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
४८९	कामी साडटा सिचाइ कुलो निर्माण सिद्ध कुमाख गाउँपालिका वडा नं ३ सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
४९०	त्रिबेणी बाटुले पर्विक सिचाइ कुलो निर्माण सिद्ध कुमाख वडा नं २ सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
४९१	जनता कालिका आवि धेरबार तथा फिल्ड निर्माण सिद्ध कुमाख वडा नं ४ सल्यान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
४९२	निराजन मावि ढोरचौरको पर्विकवाल तथा फिल्ड निर्माण सिद्ध कुमाख ३ सल्यान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००,०००.००
४९३	हिमालय आवि माभखर्च मेशिनरी वाल तथा धेरबार निर्माण सिद्ध कुमाख वडा नं ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
<b>कुल जम्मा</b>					३४,५२,१७,४८३.५६

# सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक विद्येयक, २०८१

गाउँसभामा पेश गरेको मिति :- २०८१।०३।१०

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति:- २०८१।०३।२५



सिद्ध कुमाख गाउँपालिका  
ठोरचौर, सल्यान  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल



## सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक विद्येयक, २०८१

**प्रस्तावना:** सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सिद्ध कुमाख गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ।

(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि सिद्ध कुमाख गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

२. सम्पति कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पति कर र घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

३. भूमि कर (मालपोत): गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

४. घर जग्गा वहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, घारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

५. व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

७. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

८. मनोरन्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

९. बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिकाले आफूले निर्माण आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन जग्गा वा अन्य सम्पति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेका सार्वजनिक स्थल ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्मा भएका अस्थाई टहरा छाप्रा वा पसल वा आवास र गाउँपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल हाटबजार मेला जात्रा आदिमा थापेका पसलमा अनुसूचि (८) बमोजिम बहाल बिटौरी कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

१०. सेवा शुल्क, दस्तुर: गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लिखित

स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. विक्री तथा निकासी शुल्कः गाउँपालिकाको आफ्नो स्वामित्वमा रहेका सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेका सार्वजनिक स्थलबाट दुंगा गिड्डी बालुवा माटो काठ दाउरा जराजुरी आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य विक्री तथा बाह्य निकासीमा अनुसूचि (१०) बमोजिम निकासी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. कर छुटः यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।

१३. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

आ.व. २०८१।द२ का लागि स्वीकृत करका दरको अनुसूचीहरू

अनुसूची १

(दफा (२) सँग सम्बन्धित)

सम्पति कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।द२ को स्वीकृत दर रेट
१	कच्ची घर (खरले छाएको)	५०
२	अर्ध पक्की(दुङ्गा, जस्ता वा टिन टायलले छाएको)	१००
३	पक्की घर	२००

अनुसूची २

(दफा (३) सँग सम्बन्धित)

क. भुमिकर (खेत) प्रति रोपनीको आधारमा

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।द२ को स्वीकृत दर रेट
१	अब्बल	१८
२	दोयम	१६
३	सिम	१४
४	चाहार	१२

ख. भूमिकर (पाखो) प्रति रोपनीको आधारमा

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर रेट
१	अब्बल	१४
२	दोयम	१२
३	सिम	१०
४	चाहर	८

अनुसूची ३  
(दफा (४) सँग सम्बन्धित)  
बहाल कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर रेट
१	गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको घर, पसल, गोदाम, ठहरा, सेड, कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आीशक रूपमा बहाल दिएकोमा सम्बन्धित घर जग्गा धनी बाट बहाल रकमको १० प्रतिशत बहाल कर लाने छ ।	१०%

अनुसूची ४  
(दफा (५) सँग सम्बन्धित)  
व्यवसाय कर (दर्ता, नवीकरण तथा वार्षिक दर रेट)

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर रेट	नवीकरण शुल्क रु.
	डिलर		
१.	सबै किसिमका थोक विक्रेता तथा डिलर	२०००/-	१०००/-
	मादिरा पसल		
१.	मादिरा पसल खुद्रा	१०००/-	५००/-
	सुनचाँदीका गहना पसल		
१.	सुनचाँदीका गहना निर्माण खरिद तथा विक्री गर्ने पसल	२०००/-	१०००/-

वित्तीय सेवा			
१.	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बाहेक क वर्गका बाणिज्य बैंकहरु	१२०००।-	६०००
२.	ख वर्गका विकास बैंक	१००००।-	५०००।-
३.	ग वर्गका विकास बैंक	८००।-	४००।-
४.	घ वर्गका विकास बैंक	६००।-	३००।-
५.	लघु वित्त विकास बैंक	६००।-	३००।-
६.	मनि ट्रान्सफर तथा शाखा कार्यालय	४००।-	२००।-
७.	विमा कम्पनी	२००।-	१००।-
८.	सहकारी संस्था (बचत तथा ऋण )	२००।-	१००।-
	पर्यटक आवास होटेल, रेष्टुरा, रिसोर्ट, ट्राभल्स, ग्लाइडिङ, वाटर च्यापटीड आदी उद्योग व्यवसाय		
१.	प्रा.लि.भएका होटेल तथा रिसोर्ट	५००।-	२५०।-
२.	हल सहित व्यवस्थित गेष्ट हावस	२५०।-	१२५०।-
३.	साधारण होटल	१००।-	५०।-
४.	चिया नास्ता पसल	५०।-	२५०।-
	मिठाई तथा भोजनालय		
१.	मिठाईका साथै भोजनका उच्च स्तरीय व्यवस्था भएका	१००।-	५०।-
२.	साना मिष्ठान पसल	५०।-	२५०।-
क	मासु पसल		
१.	सबै प्रकारका मासु पसल (कुखुरा/खसी/रँगा लगायत)	५०।-	२५०।-
ख	स्वास्थ्य सेवा		१००।-
१.	गैर सरकारी अस्पताल(सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्ने) प्रा.लि.	३००।-	१५०।-
२.	किलनिक तथा ल्याव र मेडिकल पसल	१५०।-	७५०।-
ग	शिक्षा सेवा नीजि स्तर		

१.	आधारभूत स्तरका विद्यालय आधारभूत (१-८)	५०००।-	
२.	मा.वि.स्तरका (९-१२)	८०००।-	
३.	क्याम्पसस्तर/उच्च शिक्षा	१००००।-	
४.	कक्षा थप (प्रति कक्षा)	२०००।-	
घ	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र		
१.	डिप्लोमा प्राविधिक शिक्षण संस्था (प्रति विधा)	५०००।-	
२.	टेक्नीकल इन्स्टीच्युट प्रति विधा	५०००।-	
३.	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	२०००।-	
ड	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
१.	चिकित्सक	१०००।	
२.	कविराज वैद्य	१०००।	
३.	कानुन व्यवसायी	१०००।	
४.	लेखापरिक्षक घ वर्ग	१०००।	
५.	दन्त चिकित्सक	१०००।	
६.	अनुसन्धान कर्ता र परामर्शदाता (नक्सा डिजाइनर)	१०००।	
७.	कम्प्युटर एनालिस्ट र प्रोग्राम	१०००।	
८.	विमा एजेन्ट	१०००।	
९.	सर्भेएर	१०००।	
१०.	अनुवादक	५००।	
११.	पशु चिकित्सक	१०००।	
१२.	सामान ढुवानी कर्ता तथा कम्पनी	२०००।	
१३.	संस्थागत पेन्टर	५००।	
१४.	लेखापढी व्यवसाय	१०००।	
१५.	मौजुदा सुची दर्ता (फर्म, कम्पनी, पत्रपत्रिका, आपुर्तिकर्ता आदि)	५००।	
च	उत्पादनमुलक उद्योग		
१.	खाद्य उद्योग क बर्ग अधिकृत पूँजी २५ लाख देखि माथि	४०००।	२०००।-

२.	खाद्य उद्योग ख बर्ग अधिकृत पूँजी १५ देखि २५ लाख सम्म	३०००।	१५००।-
३.	खाद्य उद्योग अधिकृत पूँजी ५ देखि १५ लाख सम्म	२०००।	१०००।-
४.	खाद्य उद्योग अधिकृत पूँजी ५ लाख सम्म	१०००।	५००।-
५.	चित्रा/पाउरोटी/चाउमिन/मसला पिस्ने उद्योग	१०००।	५००।-
६.	सिमेन्ट उद्योग	१०००००।	५००००।-
७.	सिमेन्टका ब्लग बनाउने २० ब्यालेटका रीड, टायल आदी	१०००।	५००।-
८.	गार्मेन्ट तयारी पोशाक सहित कपडा बिक्रेता	२०००।	१०००।-
९.	गलैचा उद्योग	५०००।	२५००।-
१०.	डिस्टीलरी ब्रुअरी उत्पादन वा हल्का पेय उत्पादन गर्ने	५००००।	२५०००।-
११.	मिनरल वाटर उत्पादन	५०००।	२५००।-
१२.	स्टिल मेटलवाल कुलार, दराज, बाकसका साथै बिभिन्न औजार उपकरण उत्पादन गर्ने इंजीनियरीड वर्क सप	५०००।	२५००।-
१३.	ग्रिल, स्टर, ट्रस बनाउने उद्योग	२०००।	१०००।-
१४.	ह्याचरी (चल्ला उत्पादन गर्ने)	२०००।	१०००।-
१५.	पशु पर्किको आहारा उत्पादन गर्ने	२०००।	१०००।-
१६.	गोवर ग्याँस कम्पनी	२०००।	१०००।-
१७.	खुकुरी उद्योग	२०००।	१०००।-
१८.	गार्मेन्ट उद्योग	५०००।	२५००।-
छ	मुलतः कृषि तथा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा		
१.	काठ चिरान सम्बन्धित काम गर्ने सःमिल	२०००।	१०००।-
२.	काठ चिराउने उद्योग	२०००।	१०००।-
३.	फर्निचर उत्पादन गर्ने पसल	२०००।	१०००।-
४.	फर्निचर स्वरूप पसल	२०००।	१०००।-

<b>ज</b>	धान कुटने, गहुँ पिस्ने, तोरी पेल्ने उद्योग(मिल), घट्ट		१०००।-
१.	५ हर्ष पावर देखि २० हर्ष पावर सम्म	२०००।	१०००।-
२.	२० हर्ष पावर देखि माथी	३०००।	१५००।-
३	पानी घट्ट	नि:शुल्क	
<b>झ</b>	<b>खनिज उद्योग</b>		
१.	खनिज/ उत्खनन वन प्रसोधन गर्ने उद्योग व्यवसाय	२०००।	१०००।-
<b>झ</b>	<b>सेवा उद्योग</b>		
१.	परामर्श सेवा, निजी तथा बेली व्यवसाय, चलाचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय, प्रयोगशाला, सितभण्डार	१०००।-	५००।-
<b>ट</b>	<b>विभिन्न उद्योगहरू</b>		
१.	लघु उद्यम (मसला, नमकिन, पाउरोटी आदी)	५००।-	२५०।-
२.	डेरी फर्म मिठाई समेत भएको	१०००।-	५००।-
<b>ठ</b>	<b>फोटो स्टुडियो</b>		
१.	कलरल्याव	२०००।-	१०००।-
२.	भिडियो मिक्रोसिडगर्ने, सि.डी. तयार गर्ने	२०००।-	१०००।-
३.	फोटो स्टुडियो	१०००।-	५००।-
<b>ड</b>	<b>संघ संस्था</b>		
१.	संघ संस्था	१०००।-	५००।-
२.	स्थानीय कल्ब	५००।-	२५०।-
३.	अन्तराष्ट्रीय संघ संस्था	१५००।-	७५०।-
<b>ढ</b>	<b>पशु तथा कृषि व्यवसाय गर्ने</b>		
१.	कृषि तथा पशुपादन व्यवसाय व्यक्तिगत	५००।-	२५०।-
२.	कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय सहकारी	५००।-	२५०।-
३.	कृषि मल बिउ किटनाशक औषधीका साथै भेटेनरी औषधीको थोक तथा खुद्रा विक्रेता	१५००।-	७५०।-
४.	कृषि सामाग्री संस्थान वा बाहिरबाट रसायनिक मल बिउको विक्रेता	५००।-	२५०।-

ण	अन्य पसल व्यवसाय		
१.	सम्पूर्ण ईलेक्ट्रोनिक्स बिक्री पसल	१०००/-	५००/-
२.	टेन्ट तथा साउण्ड सिस्टम भाडामा दिने व्यवसायीहरु	१५००/-	७५०/-
३.	हार्डवयर पसल	२०००/-	१०००/-
५.	मोबाईल म्यालरी, मोबाईल सेट बिक्री तथा मर्मत	१०००/-	५००/-
६.	फ़िज, कुलर, राइसकुकर आदी मर्मत	५००/-	२५०/-
७.	रेडियो, टिभी, घडी, प्रेसर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, बिद्युत सामाग्री मर्मत केन्द्र	५००/-	२५०/-
८.	इलेक्ट्रीकल सामानका साथै बिजुली बाट चल्ने उपकरण बिक्री तथा मर्मत पसल	१०००/-	५००/-
१०.	किराना पसल होलसेल	१०००/-	५००/-
११.	किराना पसल र पेय तथा ग्याँस सहित खुद्रा पसल	१०००/-	५००/-
१२.	किराना खाद्य खुद्रा पसल	५००/-	२५०/-
१३.	किराना पसल मात्र	५००/-	२५०/-
१४.	गल्ला तथा खाद्यान्न पसल	१०००/-	५००/-
१५.	बिभिन्न सवारी साधनका पार्ट्स बिक्री गर्ने	१०००/-	५००/-
१६.	मोटर साइकल मर्मतका साथै सोका पार्ट्स बिक्री गर्ने पसल	१०००/-	५००/-
१७.	गाडीका टायर मर्मत तथा हावा भर्ने	१०००/-	५००/-
१८.	मोटर साइकल बिक्रेता	५०००/-	२५००/-
१९.	सोलार पावर बिक्री पसल	२०००/-	१०००/-
२०.	अफसेट प्रेस भएका छापाखाना	२०००/-	१०००/-
२१.	साधारण छापाखाना	१०००/-	५००/-
२२.	स्टेसनरी पसल	१०००/-	५००/-
२३.	ट्रान्सपोर्ट (दुवानी सेवा)	२०००/-	१०००/-
२४.	व्यवसायिक व्यायामशाला	५००/-	२५०/-
२५.	फ्याक्स, फोटोकपी सेन्टर, ईमेल इन्टरनेट तथा फोटो खिच्ने	१०००/-	५००/-

२६.	कुरीयर सेवा	५००।-	२५०।-
२७.	एफ.एम.रेडियो स्टेसन	१०००।-	५००।-
२८.	व्युटिपालर, केश श्रृङ्खला आदी	५००।-	२५०।-
२९.	हेयर कटिंग पसल	५००।-	२५०।-
३०.	भाँडाकुडा विक्रेता पसल	१०००।-	५००।-
३१.	खेलौना उपहार तथा गिफ्ट विक्रेता	५००।-	२५०।-
३२.	एग्रोभेट सेन्टर	१०००।-	५००।-
३३.	ईट्टा, दुज्जा उद्योग बिक्रि डिपो	१०००।-	५००।-
३४.	ग्यांस बिक्रेता	५००।-	२५०।-
३५.	मोबाईल टावर शुल्क प्रति टावर	२०००।-	१०००।-
३६.	कपडा पसल	१०००।-	५००।-
३७.	विभिन्न सिपमूलक तालिम केन्द्र	५००।-	२५०।-
३९.	छालाका जुता चप्पल पसल	५००।-	२५०।-
४०.	तरकारी फलफुल पसल	५००।-	२५०।-
४१.	खुद्दा तरकारी फलफुल पसलका साथै अन्य	५००।-	२५०।-
४२.	रुई धुलाइका साथै सिरक गद्दा निर्माण तथा विक्रेता	१०००।-	५००।-
४३.	रुई धुलाइ, कपडा पेल्ने, सिरक गद्दा निर्माण उद्योग र विक्रेता	१०००।-	५००।-
४४.	लेन्टर ढलानका लागी सेटिङ्का सामान भाडामा	५००।-	२५०।-
४५.	चस्मा विक्रि तथा मर्मत गर्ने पसल	५००।-	२५०।-
४६.	कपडा स्वरूम सहितको टेलरिङ्ग पसल	१०००।-	५००।-
४७.	टेलरिङ्ग पसल	५००।-	२५०।-
४८.	आर्ट सेन्टर (फ्लेक्स प्रिन्ट)	१०००।-	५००।-
४९.	आर्ट सेन्टर साधारण	५००।-	२५०।-
५०	गार्मेन्ट पसल	१०००।-	५००।-
५१	घुम्ति व्यवसाय	५००।-	२५०।-

**अनुसूची ५**  
**(दफा (६) सँग सम्बन्धित)**  
**जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर**

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।द२ को स्वीकृत दर रेट
१	खोटो कारोवार कर	सामुदायिक बनको आम्दानीको १५ प्रतिशत
२	अदुवा, टिमुर, बेसार, तेजपात	१०००।-
३	अन्य जडिबुटी खरिद विक्री	१०००।-
४	कवाडी	१०००।-
५	मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाख, छाला (कानुले विषेध गरिएका बाहेक)	२५००।-
६	वनजन्य तथा जडिबुटी वापत स्थानीय तहलाई प्राप्त हुने	आम्दानीको १० प्रतिशत

**अनुसूची ६**  
**(दफा (७) सँग सम्बन्धित)**  
**विज्ञापन कर**

क्र.सं.	विज्ञापन तथा होडिड बोर्ड कर	आ.व. २०८१।द२ को स्वीकृत दर रेट
१	होडिडबोर्ड १० स्क्वायर फिट सम्मका लागी	१०००।-
२	होडिडबोर्ड २० स्क्वायर फिट सम्मका लागी	१५००।-
३	भित्ते लेखन	१०००।-
४	डिजिटल बोर्ड	२०००।-

**अनुसूची ७**  
**(दफा (८) सँग सम्बन्धित)**  
**मनोरञ्जन कर**

क्र.सं.	चलचित्र व्यवसाय	आ.व. २०८१।द२ को स्वीकृत दर रेट
१	साँस्कृतिक मेला महोत्सव / औद्योगिक मेला प्रदर्शनी	५०००।-
२	जादु सर्कस, चटक आदिमा प्रति दिन रु	१०००।-
३	परम्परागत जात्रा मेलामा जात्रा व्यबस्थापन समितिले उठाएको रकमबाट	१०%

-परम्परागत जात्रा मेलामा मेला/जात्रा व्यबस्थापन समिति गठन गर्दा गाउँपालिकाको अनिवार्य अनुमति लिनुपर्छ ।

**अनुसूची ८**  
**(दफा (९) सँग सम्बन्धित)**  
**बहाल विटौरी शुल्क**

क्र.सं.	विटौरी शुल्क	
१	पक्की घर	१०००
२	कच्ची घर	५००
३	घुमती पशल	२००

**अनुसूची ९**  
**(दफा (१०) सँग सम्बन्धित)**  
**सेवा शुल्क दस्तुर**

**क. पञ्जीकरण तर्फ (विलम्ब दस्तुर)**

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।८२ को स्वीकृत दर रेट
१	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन पाछि	
	क) जन्म दर्ता	२००/-
	ख) मृत्यु दर्ता	२००/-
	ग) विवाह दर्ता	२००/-
	घ) बसाइसराई	२००/-
	ड) सम्बन्ध विच्छेद	२००/-
२	व्यक्तिगत घटना प्रतिलिपि	२००/-

**ख. नेपाली तथा अंग्रेजीमा गरिने सिफारिस शुल्क**

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।८२ को स्वीकृत दर रेट
१	निवेदन दस्तुर	निःशुल्क
२	अंग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिस	५००/-
३	नागरिकता सिफारिस	१००/-
४	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२००/-
५	मुचुल्का सहितको नागरिकता सिफारिस	२५०/-
६	अंगिकृत नागरिकता / गैर आवसीय सिफारिस	१०००/-

७	नाता प्रमाणित स्वदेश प्रयोजन	२००।-
८	नाता प्रमाणित विदेश प्रयोजन	५००।-
९	पारिवारिक विवरण सिफारिस	२००।-
१०	बसोबास प्रमाणित सिफारिस	२००।-
११	नाबालक सिफारिस	१००।-
१२	पटके सिफारिस	२००।-
१३	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	२००।-
१४	वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिस	२००।-
१५	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	२००।-
१६	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित सिफारिस	२००।-
१७	चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस	२००।-
१८	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित सिफारिस	२००।-
१९	खानेपानी,टेलिफोन जडान,नामसारी, ठाउसारी	३००।-
२०	विद्युत मिटर जडान सिफारिस(घरायासी)	३००।-
२१	विद्युत मिटर जडान सिफारिस श्री फेज उद्योग	१५००।-
२२	चौपाया निकासी दस्तुर प्रति गोटा सिफारिस (खसी)	२५।-
२३	चौपाया निकासी दस्तुर प्रति गोटा सिफारिस (रांगा, भैंसी)	५०।-
२४	विभिन्न संघ सम्मेलन, दर्ता	१०००।-
२५	समुह क्लब, ईस्टीच्युट आदी दर्ता	५००।-
२६	नाम थर जन्म मिति संशोधन सिफारिस	२००।-
२७	पेन्सन सिफारिस	५००।-
२८	निजी बैंक स्थापना अनुमति सिफारिस (मुख्य कार्यालय)	१००००।-
२९	निजी बैंक स्थापना अनुमति सिफारिस (शाखा)	५०००।-
३०	नागरिकता बाहेकको मुचुल्का सिफारिस	२५०।-
३१	अन्य सिफारिस	२५०।-
३२	उजुरी निवेदन तथा प्रतिउत्तर पत्र दर्ता दस्तुर	१००।-
३३	मिला पत्र दस्तुर	५००।-

३४	टावर स्वीकृत सिफारिस	५०००।-
३५	काठ निकासी सिफारिस दस्तुर	५०००।-
३६	विदेश सिफारिस दस्तुर (अन्य)	१०००।-
३७	आमदानी वा व्यय सम्पति प्रमाणित	०.२०% (सुन्य दसमलब दुई प्रतिसत मूल्याङ्कित रकमको)
३८	खोटो निकासा सिफारिस दस्तुर प्रति गाडी	५०।-
३९	जात्रा (परम्परागत बाहेक), महोत्सव दस्तुर	१०००।-
४०	योजना सम्भौता तथा कार्यसम्पन्न सिफारिस	२५०
४१	निशुल्क उपचार सिफारिस	नि:शुल्क
४२	अपांग तथा विपन्न सिफारिस	नि:शुल्क
४३	दर्ता प्रमाणपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	२०।-
४४	मौजुदा सुची दर्ता शुल्क	२०।-

#### ग. घरेलु तथा साना उद्योग सर्जमिन सिफारिस

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।८२ को स्वीकृत दर रेट
१	टुला उद्योग सिफारीस	५०००।-
२	मझौला उद्योग सिफरीस	२५००।-
३	साना तथा घरेलु उद्योग सिफारीस	१५००।-
४	व्यवसाय बन्द तथा व्यवसाय नाम परिवर्तन	नि:शुल्क
५	मदिरा व्यवसाय सिफारिस (खुदा)	५०००।-
६	मदिरा व्यवसाय सिफारिस (थोक)	१००००।-
७	उद्योग वडा सरजमिन सिफारिस	५०।-
८	पर्यटन स्तरीय होटल सिफारिस	१०००।-
९	उद्योग नामसारी टुलो	१५००।-
१०	उद्योग नामसारी मझौला	१०००।-
११	उद्योग नामसारी सानो	५०।-
१२	समिल तथा काठ चिरानी सिफारिस	१०००।-
१३	निर्माण व्यवसाय सिफारिस	१०००।-

### घ. चारकिल्ला प्रमाणित

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।द२ को स्वीकृत दर रेट
१	पहिलो कित्ता	३००/-
२	पहिलो कित्ता पछि थप प्रति कित्ता	१००/-

### ड. ट्रेस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।द२ को स्वीकृत दर रेट
१	ट्रेस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित प्रति कित्ता	४००/-
२	ट्रेस नक्सा प्रमाणित प्रति कित्ता	१५०/-
३	पुरानो घर अभिलेखीकरण दस्तुर	५००/-

### च. जग्गा नामसारी, किनबेच तथा मालपोत सम्बन्ध अन्य सिफारिस

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।द२ को स्वीकृत दर रेट
१	राजिनामा, बक्सपत्र सिफारीस	- ५००/-
२	अंश बन्डा सिफारिस	- २००/-
३	नाम सच्चाई सरजीमन सिफारिस	- ३००/-
४	घर बाटो सिफारिस एक कित्ता	- ३००/-
५	घर बाटो सिफारिस थप प्रति कित्ता	१००/- -
६	जग्गा धनी पुर्जा प्रतिलीपी सिफारिस	- ३००/-
७	जग्गा दार्ता वा नामसारी सिफारिस १५ रोपनी सम्मा	- ४००/-
८	थप प्रति रोपनी	- ५०/-
९	घर नक्सा नामसारी	- १०००/-

### छ. फ़िल्ड दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।द२ को स्वीकृत दर रेट
१	अमिन खटन दस्तुर प्रति कित्ता	- १०००/-

ज. जग्गा मुल्यांकन तथा अन्य शुल्क

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।द२ को स्वीकृत दर रेट
१.	एक लाख देखि १० लाख सम्म	१०००/-
२.	थप प्राप्त लाख	२००/-
३.	नक्सा पास किताव	५००/-
४	भर्वा बन्दुक नविकरण	१५०/-

अ. निजी बिद्यालय ठाउसारी/स्थान परिवर्तन

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।द२ को स्वीकृत दर रेट
१	१-८ आधारभूत	५०००/-
२	९-१२ मा.वि.	१००००/-

ब. संस्थागत बिद्यालय संचालन अनुमति (सिफारिस)

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।द२ को स्वीकृत दर रेट
१	शिशु कक्षा संचालन संस्थागत	५००/-
२	आधारभूतस्तर संस्थागत	१०००/-
३	मा.वि.स्तर संस्थागत	२०००/-

ट.घडेरी प्लटिड ईंजाजत तथा बाटोको लगत कट्टी प्रति रोपनी

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८१।द२ को स्वीकृत दर रेट
१.	१ रोपनी सम्म	२०००/-
२.	५ रोपनी सम्म	२५००/-
३.	५ रोपनी भन्दा माथि	५०००/-

### ठ. नक्सा पास दस्तुर

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८१द२ को स्वीकृत दर रेट
१.	नक्सा पास दरखास्त फारम	५००।-
२.	पक्की (RCC) घर प्रति वर्ग फिट प्रति तला राप्ती राजमार्ग तथा ढोरचौर बजार, पटारे बजार, चाखलीघाट तथा मोखला क्षेत्र	८।-
३.	पक्की (RCC) घर प्रति वर्ग फिट प्रति तला अन्य क्षेत्र	१०।-
४.	नक्सा नामसारी दस्तुर पक्की घरको प्रति वर्गफिट	२।-
५	नक्सा पास लागु हुनु पूर्व वा नक्सा पास नगरी निर्माण भएका पक्की घरहरू नियमित(अभिलेख) गर्दा प्रति वर्ग फिट	५।-
६	पक्की (RCC) घर प्रति वर्ग फिट प्रति तला अन्य क्षेत्र निर्माण भैसकेको	१०।-
७	पक्की (RCC) घर प्रति वर्ग फिट प्रति तला राप्ती राजमार्ग तथा ढोरचौर बजार पटारे बजार चाखलीघाट तथा मोखला क्षेत्र	१५।-

### ड. जरिवाना

क्र.सं.	विवरण	रकम/प्रतिशत
१.	बार्षिक कर, दस्तुर तथा शुल्क बुझाउन बिलम्ब भएमा	पहिलो वर्ष बिलम्ब १०%
		दोस्रो वर्ष बिलम्ब २०%
		दोस्रो वर्ष पछि बिलम्ब २५%
	पुनर्श्चः बक्यौता असुल गर्दा साविकको दरमा नै हिसाब गरि असुल गर्ने	
	नक्सा पास नगरी निर्माण कार्य गर्नेलाई	एकमुष्ट रु १००००।-

### ढ. ब्याकहो लोडर तथा चालु आ.व. २०८१द२ को स्वीकृत भाडा दर

क्र.सं.	विवरण	दर		
<b>ब्याकहोलोडर भाडा दर</b>				
१	प्रति घण्टा ईन्धन बाहेक	१,२००।०		
२	ईन्धन सहित प्रति घण्टा	२,२००।०		

नोट: कच्ची बाटो तथा तोकिएको स्थान बाहेक अन्य स्थानको सम्बन्धमा आपसी समझदारीमा भाडा निर्धारण गरीने छ ।

ग. गाउँपालिकाले उपलब्ध गराइको सेवा बापत आफैले उठाउने दस्तुरको दर :

क्र. सं.	माल बस्तुको नाम	इकाई प्रति	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर रेट
१	हलभाडा	प्रति दिन	१०००।००
२	मल्टिमिडिया	प्रति दिन	१०००।००
३	बाल क्लब, समुह (नयाँ दर्ता)		५००।००
४	संघ संस्था (दर्ता दस्तुर)		१०००।००
५	दातृ निकायबाट सञ्चालन हुने जिल्ला बाहिर दर्ता भई जिल्लामा कार्य अनुमति दिदा (एन.जि.ओ./आइ.एन.जि.ओ.)		५०००।००
६	संघ, संस्था कार्य अनुभव सिफारिस		५००।००
७	संघ संस्था नवीकरण सिफारिस दस्तुर		५००।००
८	घ वर्गको इजाजत पत्र सम्बन्धमा क) इजाजत पत्र दर्ता ग) नामसारी दस्तुर ख) नवीकरण		२५०००।०० ८०००।०० ५०००।००
९	दलित/जनजाती तथा अन्य साधारण सिफारिस		२००।००
१०	भिडियो क्यामेरा प्रयोग गरे वापत	प्रति दिन	१०००।००

अनुसूची १०

(दफा (११) संग सम्बन्धित)

निकासी सेवा शुल्क

क. ढुङ्गा, गिड्डी, बालुवा, ग्राभल, स्लेट, रोडाको सम्बन्धमा :

सिद्ध कुमाख पालिकाभित्र पर्ने शारदा खोला तथा अन्य खोलाहरु तथा स्थानीय बनबाट निकासी प्रयोग गरिने ढुङ्गा, गिड्डी, बालुवा, ग्राभेल, स्लेट, माटो, रोडा आदि प्रदेश कानुन बमोजिम असुल गरिनेछ ।

ख. गाउँपालिकामा ऊपादन भै निकासी हुने देहायका मालबस्तुको कर सम्बन्ध :-

क्र.स.	मालबस्तुको नाम	इकाई प्रति	आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत दर रेट
१	ऊन -प्लाटिक, कृत्रीम, जगर	के.जि	
२	तोरीको पीना	के.जि	
३	बनकस (खर) बाबियो, मलहन पत्ता, छुवालि, पराल निगालो, पटेर, अम्लिसो कुचो, बेत	प्रति ट्र्याक्टर प्रति ६ चक्के ट्र्क प्रति ६ चक्के ट्र्क	

४	बास	प्रति ट्र्याक्टर प्रति ६ चक्के ट्र्क प्रति ६ चक्के ट्र्क	
५	सीसौ, खयर, साल-चट्ठा, गोलियो, चिरान	प्रति ट्र्याक्टर प्रति ६ चक्के ट्र्क प्रति ६ चक्के ट्र्क	
६	अन्य काठ, गोलिया, चिरान	प्रति ट्र्याक्टर प्रति ६ चक्के ट्र्क प्रति ६ चक्के ट्र्क	
७	भट्टामा प्रयोग गर्ने माटो	व.मी.	
८	सुर्तिको डन्ठल ,कतरन नसल	के.जि	
९	सालको बिया	के.जि	
१०	सल्लाको सीम्टा	के.जि.	
११	पत्थर कोइला	के.जि.	
१२	जुनसुकै खाद्यान्न (अनाज)	प्रति के.जि.	
१३	दलहन ,तेलहन	प्रति के.जि.	
१४	सुठो	प्रति के.जि.	
१५	अदुवा	प्रति के.जि.	
१६	मुलाका बिउ/ तरकारीको बिउ/केराउको बिउ	प्रति के.जि.	
१७	भट्टास	प्रति के.जि.	
१८	ताजा तरकारी (जुनसुकै)	प्रति के.जि.	
१९	सबै किसीमका फलफुल	प्रति के.जि.	
२०	घ्यु	प्रति के.जि.	
२१	मुकेको बेसार/सुकेको खुसाँनि	प्रति के.जि.	
२२	काचो बेसार/काचो खुसाँनि	प्रति के.जि.	
२३	कुखुरा र हाँस, (चल्ला) बाहेक	प्रति गोटा	
२४	अन्डा	प्रति कार्टुन	
२५	रायस ब्वन	प्रति क्वी	
२६	कन्डा, खुदि, कनिका	प्रति क्वी	
२७	लसुन, प्याज	प्रति के.जि.	
२८	इट्टा	प्रति हजार	

२९	कत्था	प्रति के.जि	
३०	खोटो	प्रति ट्रायाक्टर	
		प्रति ६ चक्के ट्रूक	
		प्रति १० चक्के ट्रूक	

ग. वन जन्य बस्तु तथा रुख कटान सिफारिस

क्र.सं.	वन जन्य बस्तुको सिफारिस	सल्ला	साल	टुनी	अन्य
१	१ वटा रुख देखि ५ वटा रुख सम्म (प्रति रुख)	५००	२५००	२०००	५००
२	६ वटा रुख देखि १० वटा रुख सम्म थप (प्रति रुख)	४००	२२००	१८००	४००
३	११ वटा रुख देखि ५० वटा रुख सम्म (प्रति रुख)	३००	१८००	१५००	३००
४	५१ वटा रुख देखि माथि (प्रति रुख)	१५०	१५००	१०००	१५०

घ. गाउँपालिकाबाट निकासी हुने व्यवसायिक प्रयोजनका देहायका पशु चौपाएको कर सम्बन्धमा :-

क्र.सं.	माल बस्तुको नाम	इकाई प्रति	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	राङ्गा, भैसी र गोरु	प्रति गोटा	१००।००
२	खसी, बोका, भेडा र वंगुर	प्रति गोटा	२५।००

ड. गाउँपालिकाबाट कानूनले निषेधित गरेका बाहेक मृत पशुकय हाड, सिड र खुर निकासी करका सम्बन्धमा :-

क्र.सं.	माल बस्तुको नाम	इकाई प्रति	आ.व. २०८१।८२ को स्वीकृत दर रेट
१	हाड	प्रति के.जी.	रु. २।००
२	सिड	प्रति के.जी.	रु. २।००
३	खुर	प्रति के.जी.	रु. २।००

च. प्रचलित कानूनले निषेधित गरेका बाहेकका छाला निकासमा कर सम्बन्धमा:

क्र.सं.	माल बस्तुको नाम	इकाई प्रति	आ.व. २०८१।८२ को स्वीकृत दर रेट
१	छाला टुलो	प्रति गोटा	रु. २०।००
२	छाला सानो	प्रति गोटा	रु. १०।००

## सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको विनियोजन, २०८१

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति : २०८१।३।२५

सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानिय सञ्चित कोषबाट केही रकम विनियोजन र खर्च गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक ।

**प्रस्तावना :** सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनिय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम सिद्ध कुमाख गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

**१. संक्षिप्त नामर प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “ सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८१ श्रावन १ गतेदेखि सिद्ध कुमाख गाउँपालिका भरी लागू हुनेछ ।

**२. आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसुचि १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ३४,५२,१७,४८३.५६ । (चौतिस करोड बाउन्न लाख सत्र हजार चार सय त्रियासी रुपैयाँ छपन्न पैसा मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

**३. विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त सिद्ध कुमाख गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिसतमा नबढाने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढि शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढि शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम सावाँ भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सावाँ भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर, चालु तथा पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शिर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा

स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढि शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने : यो विधेयकमा विनियोजन भएको रकम खर्च गर्न कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन आवश्यक भएमा कार्यपालिकाबाट कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाई लागु गर्न सकिनेछ ।

५. बाधा अडकाउ फुकाउन आदेश जारी गर्न सक्ने : विनियोजन बजेट कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा कार्यपालिकाले बाधा अडकाउ फुकाउन आदेश जारी गर्न सक्नेछ । त्यसरी जारी गरिएको आदेश स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित भएको मिति देखि मात्र लागु हुनेछ ।

आ.ब २०८१/८२ मा वान हार्ट वल्डवाइडबाट सिद्धकुमाख गाउँपालिकामा गरिने कार्यक्रमहरु (January 2024 देखि 2024 December)

पालीका			सिद्धकुमाख गाउँपालीका		
क्र.सं.	कार्यक्रम	इकाई	लक्ष्य	इकाइ बजेट	कुल बजेट (ने.रु)
१	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिलाई स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी २ दिने तालिम	स्वा.स.	१	१८६५०	१८,६५०.००
२	गणस्तरीय स्वास्थ्य (SATH) का लागि आफ्नै पहल टुल प्रयोग गरेर स्वास्थ्य आमाको समूह बैठकहरू सञ्चालन गर्न	पटक	३	७४००	२२,२००.००
३	सामुदायिक स्वास्थ्य स्कोरबोर्ड (CHSB Review) अर्धवार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	पटक	२	३२६००	६५,२००.००
४	गर्भवति, सुत्केरी तथा परिवारका सदस्यहरूसंग स्वास्थ्य सेवा प्रयोग बारे छलफल (Interaction) कार्यक्रम	पटक	२	४९००	८,२००.००
५	मातृ तथा नवजात शिशु स्वास्थ्य सम्बन्धित दिवसहरु (MNH Day Celebration) मनाउन सहयोग	पटक	१	३०००	३,०००.००
६	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका र स्वास्थ्यकमीहरू संग जीवन सुरक्षा / मात्री सुरक्षा चक्री तथा यसको प्रयोग बारे समिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य संस्था	१	१२५५०	१२,५५०.००
७	दक्ष प्रसूति कर्मी (SBA-Skill Birth Attendant) तालिम	आवश्यकता भए	१	१२००००	१२०,०००.००
८	ग्रामिण भिडियो एक्सरे सम्बन्धी तालिम (RUSG)	जना	१	८००००	८०,०००.००
९	इम्पलाम्ट (Implant) तालिम	जना	१	४००००	४०,०००.००
१०	स्पोक साइटमा कार्यक्रमको अभिमुखियबरण	स्वास्थ्य संस्था	३	१००	३००.००
११	स्पोक साइटमा मासिक सेसन सञ्चालन Virtual	स्वास्थ्य संस्था	३	१००	३००.००
१२	आवस्यकताको आधारमा गुणस्तरीय सेवा प्रवाहका लागि बर्थिङ सेन्टरलाई अत्यावस्यक सामग्रि सहयोग	स्वास्थ्य संस्था	१	२०००००	२००,०००.००
१३	स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवाको मापदण्ड कार्यक्रम (HP-MSS ) Follow up	स्वास्थ्य संस्था	३	१००००	३०,०००.००
१४	गर्भवति र सुत्केरी महिलालाई टेलि-परामर्श कार्यक्रम (Tele-ANC and Tele PNC)- Mobile Top Up प्रतेक महिना	जना	३	२४००	७,२००.००
१५	पालिकामा कार्यक्रमको प्रगती बारे जानकारी	पटक	१	३६००	३,६००.००
जम्मा रकम (ने.रु)					६११,२००.००



## निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

क्र.सं.	जनप्रतिनिधिको नाम, थर	पद	वडा नं	फोन नं	कैफियत
१	भरत गिरी	अध्यक्ष	१	९८५७८२०२११	
२	राम बहादुर बस्नेत	उपाध्यक्ष	१	९८४८३४६०३६	
३	रमेश चलाउने	वडाध्यक्ष	१	९८४१२९१८७०	
४	मेक बहादुर बुढाथोकी	वडाध्यक्ष	२	९८४५३०८४१०	
५	जिवराज बोहरा	वडाध्यक्ष	३	९८४७८४०३५१	
६	खर्किवर रोका	वडाध्यक्ष	४	९८४७९१२८५५	
७	चुडामणी रेउले	वडाध्यक्ष	५	९८१३६१५५४३	
८	दिलमाया बुढाथोकी वस्नेत	वडासदस्य	१	९८०९७६८४८७	
९	कमला विक	वडासदस्य	१	९८४८१०६८८८	
१०	रामलाल बुढाथोकी	वडासदस्य	१	९८२२२८१०४७२	
११	काली बहादुर बुढाथोकी	वडासदस्य	१	९८०६२०६११०	
१२	सिता कुमारी वस्नेत	वडासदस्य	२	९८४७८८९७६८	
१३	लक्ष्मी विक	वडासदस्य	२	९८२१४२६४१०	
१४	कर्लि राम चलाउने	वडासदस्य	२	९८०६२५११९९	
१५	राजेश कुमार बस्नेत	वडासदस्य	२	९७६२२००४१९	
१६	बुदी कुवर	कार्यपालिका सदस्य	३	९८१८६४५२६३	
१७	आशा परियार	कार्यपालिका सदस्य	३	९८६०६४६२७७	
१८	कुलाराम रेउले	वडासदस्य	३	९८६६२७५१२४	
१९	भिम बहादुर रेउले	वडासदस्य	३	९८४९७०७६७७	
२०	करुणा राना वस्नेत	कार्यपालिका सदस्य	४	९८४८३४०३८७	
२१	मनि सार्की	कार्यपालिका सदस्य	४	९८६७३४८६७१	
२२	नर बहादुर बस्नेत	वडासदस्य	४	९८६६३६३०६३	
२३	शेर बहादुर रोका	वडासदस्य	४	९८२९५९०७७५	
२४	चन्दा वस्नेत बोहरा	वडासदस्य	५	९८४५०१२९०९	
२५	सावित्री कामी	वडासदस्य	५	९८०९७४३०७१	
२६	भुपलाल बोहरा	वडासदस्य	५	९८०९८१८९४२	
२७	पवित्रा कुमारी बोहरा	वडासदस्य	५	९७४४२८३७५९	

२८	केशर परियार	कार्यपालिका सदस्य	२	९८०९५०३४३३	
२९	भिम बहादुर वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	५	९७४८३५७७६०	

## सिद्ध कुमाख गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको शाखागत विवरण

### १. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	डिल्ली खड्का	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प.तृतीय	स्थायी	९८५७८५५००४

### २. स्वास्थ्य शाखा

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	सुरेन्द्र प्रसाद यादव	ज.स्वा.नि.	छैठौँ	स्थायी	९८५७८५५०१८
२	सरिता कुमारी रेउले	सि.अ.हे.व.	पाँचौँ	स्थायी	९८६६८५०६८५

### ३. प्रशासन/योजना तथा अनुगमन शाखा

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	राजेश बोहरा	प्रशासन अधिकृत	छैठौँ	स्थायी	९८५७८५५०२८
२	सर्मिला चौधरी	कम्प्युटर अपरेटर (सहायक)	पाँचौँ	स्थायी	९८६७२६३८०४
३	कमल चन्द	सहायक	चौथो	स्थायी	९८५७८५५०२४

### ४. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	प्रतिभा ओली (खड्का)	शिक्षा अधिकृत	छैठौँ	स्थायी	९८५७८५५०१९
२	चेतना थापा	प्रा.स.	पाँचौँ	स्थायी	९८६६७४४२१३

### ५. सूचना प्रविधि शाखा

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	भिमलाल भण्डारी	सूचना अधिकृत	छैठौँ	करार	९८५७८७९५५०

#### ६. रोजगार सेवा केन्द्र

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	राम कुमार डाँगी	रोजगार संयोजक	छैठाँ	करार	९८४३५७०९०९
२	बुद्धिराम बुढाथोकी	रोजगार प्राविधिक	पाँचाँ	करार	९८६६९३३१०९
३	नर बहादुर वली	रोजगार सहायक	पाँचाँ	करार	९८४३४०५९१०

#### ७. सरसफाई तथा स्वच्छता इकाई

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	सुनिता गिरी	सामाजिक परिचालिका	चौथो	करार	९८२२८४८३४३

#### ८. आर्थिक प्रशासन शाखा

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	रविन्द्र बहादुर थापा	लेखा सहायक	पाँचाँ	स्थायी	९८५७८५५०१५

#### ९. जिन्सी फाँट

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	मदन बुढाथोकी	सहायक	पाँचाँ	स्थायी	९८५७८२१३२२

#### १०. महिला तथा बालबालिका/राजस्व/दर्ता चलानी फाँट

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	बिमला खत्री	सहायक महिला विकास निरिक्षक	चौथो	स्थायी	९८५७८५५०२५
२	चन्द्रा देवकोटा (बुढाथोकी)	सहायक महिला विकास निरिक्षक	चौथो	स्थायी	९८६४७४१०७५

#### ११. पशु सेवा शाखा

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	मनोज वि.क.	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाँचाँ	स्थायी	९८५७८५५०१२
२	गंगलाल ओली	ना.प्रा.स.	चौथो	स्थायी	९८५७८४४७२१
३	हिम बहादुर बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८०९५९०८४२

## १२. कृषि विकास शाखा

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	तिला रेतुले	ना.प्रा.स.	चौथो	करार	९८५७८८५५०९६

## १३. प्राविधिक शाखा

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	शोभाराम रावल	खा.पा.स.टे.	पाँचौं	स्थायी	९८५७८८५०३४
२	प्रेमराज विक	खा.पा.स.टे.	चौथो	स्थायी	९८५७८८५०३५
३	अमित यादव	अ.स.इ.	चौथो	स्थायी	९८६२८४०७३४

## १४. आन्तरिक लेखा परीक्षण इकाई

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	हर्क बहादुर रोकाया	आन्तरिक लेखा परीक्षक	पाँचौं	स्थायी	९८५७८८५०३२

## १५. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण इकाई

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	सुवास बुढाथोकी	एम.आई.एस. अपरेटर	पाँचौं	करार	९८५७८४४५४४
२	लक्ष्मी कुमारी अधिकारी	फिल्ड सहायक	चौथो	करार	९८५७८८५०१७

## १६. उद्योग विकास शाखा (मेडमा कार्यक्रम)

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	गोविन्द चलाउने	उद्यम विकास सहजकर्ता	चौथो	करार	९८४९६३४००४

## १७. बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	तुलसा कुमारी कवर	पोषण स्वर्यसेवक	चौथो	करार	९८४३४०५४८

## १८ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका अन्तर्गत कार्यरत श्रेणी विहिन कर्मचाहरीहरुको विवरण

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	देव बहादुर बस्नेत	नगरप्रहरी हवल्दार	श्रेणीविहिन	करार	९८४३७२०९०३
२	राज कुमार गिरी	नगरप्रहरी जवान	श्रेणीविहिन	करार	९८०९८५१४४३
३	रमेश राउत	नगरप्रहरी जवान	श्रेणीविहिन	करार	९८६५२९१३१५
४	दिपा कु डाँगी चलाउने	नगरप्रहरी जवान	श्रेणीविहिन	करार	९८१०८००४२४
५	मनिराम बुढाथोकी	जे.सि.वी. अपरेटर	श्रेणी विहिन	करार	९८६९७७९६५
६	टेकेन्द्र बुढाथोकी	जे.सि.वी. सह-चालक	श्रेणी विहिन	करार	९८२२९०९९९९
७	ओम प्रकाश बोहरा	हल्का सवारी चलाक	श्रेणी विहिन	करार	९८४९७०६९५५
८	निम बहादुर भण्डारी	हल्का सवारी चालक	श्रेणी विहिन	करार	९८४७७०३६२९
९	हिमा कुमारी रेउले	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८४४८००९०५
१०	करविर बोहरा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	ज्यालादारी	९८०९८५००१३
११	देविलाल रेउले	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	ज्यालादारी	९८२२८२९९८८

### बडा तर्फ कार्यरत कर्मचारीको विवरण

बडा नं. १ को कार्यालय बाँझकाडा

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	चन्द्र बहादुर के.सी.	ना.प्रा.स. (कृषि)	चौथो	स्थायी	९८५७८७८२२२ अध्ययन विदामा
२	मनोज योगी	असिष्टेन्ट सव-इंजिनियर	चौथो	स्थायी	९८५७८२७०४४
३	देवराज बस्नेत	सहायक	चौथो	करार	९८४८९२०९७२
४	चन्द्र बहादुर के.सी.	नायव पशु सुवास्थ्य प्राविधिक	चौथो	करार	OVOT कार्यक्रम
५	राजेन्द्र चलाउने	सामाजिक परिचालक	चौथो	करार	९८०६२८८४८९
६	ओपेन्द्र बहादुर बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८०६२२९२०४

### वडा नं. २ को कार्यालय भडारे

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	कृष्ण बहादुर चलाउने	वडा सचिव	चौथो	स्थायी	९८४७९७९४७५
२	मेघा कुमारी वली	असिष्टेन्ट सव-इन्जिनियर	चौथो	स्थायी	९८४४७७२१९८
३	ताराध्वज कवर	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	चौथो	स्थायी	९८६०७१६६३५
४	निशा के.सी.	ना.प्रा.स. (कृषि)	चौथो	करार	९८१२८०२४८१
५	बल बहादुर चलाउने	कार्यालय सहायक	श्रेणी विहिन	करार	९८६५६०४५६३

### वडा नं. ३ को कार्यालय डॉँडाकटेरी

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	शितला कुमारी रोकाया	सहायक	पाँचाँ	स्थायी	९८५७८५५००९
२	अंकित चौधरी	अ.स.इ.	चौथो	स्थायी	९८४७७३६९९०
३	शोभा लामिछाने	सामाजिक परिचालक	चौथो	करार	९८२२९१७४०९
४	भरना रेउले	पशु प्राविधिक	चौथो	करार	९८६८८०९९७२
५	चन्द्री कुमारी बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८२६५४०५९३

### वडा नं. ४ को कार्यालय खार्वन

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	नबराज आचार्य	सहायक	पाँचाँ	स्थायी	९८५७८५५०२३
२	बल बहादुर सुनार	असिष्टेन्ट सव-इन्जिनियर	चौथो	करार	९७६८३११०८५
३	सिलास बस्नेत	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	चौथो	करार	
४	पवित्रा चलाउने	ना.प्रा.स. कृषि	चौथो	करार	९८६४७२०८१६
५	देविका रोका	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	

### वडा नं. ५ को कार्यालय छापडाँडा

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	पारस बुढाथोकी	असिष्टेन्ट सव-इन्जिनियर	चौथो	करार	९८६६५०२३८३
२	तिला कुमारी रेउले	ना.प्रा.स. (कृषि)	चौथो	करार	
३	टिका बस्नेत	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	चौथो	करार	
४	लक्ष्मी कुमारी पुन	सामाजिक परिचालक	चौथो	करार	
५	तिलाराम खड्का	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	

## स्वास्थ्य संस्था तर्फ कार्यरत कर्मचारीको विवरण

### स्वास्थ्य चौकी बाँझकाडा

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	कमला वली	सि.अ.न.मी.	पाँचाँ	स्थायी	९८६४९५५८९०
२	कल्पणा भण्डारी	सि.अ.न.मी	पाँचाँ	स्थायी	९८१८०३७४६६ अध्ययन विदामा
३	ललिता रोका	अ.हे.व.	चौथो	स्थायी	९८६५३७२५०९
४	चिन्तना बुढाथोकी	अ.न.मी.	चौथो	करार	९८४३९११६४०
५	रोशन गिरी	ल्याव असिष्टेन्ट	चौथो	करार	९८६८९३८५६४
६	मोतिलाल बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८१०८१२३२७

### स्वास्थ्य चौकी सिद्धेश्वरी

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	मिना डि.सी.	सि.अ.न.मी.	छैठौ	स्थायी	९८४७८४३३०८
२	चन्द्रमा बुढाथोकी	अ.हे.व.	चौथो	स्थायी	९८४५४५३६३२
३	जमुना वि.क.	अ.हे.व.	चौथो	स्थायी	९८१५५३५९१२
४	सर्मीला रोका	अ.न.मी.	चौथो	करार	९८६८८०४६५६
५	पूर्णिमा चलाउने	ल्याव असिष्टेन्ट	चौथो	करार	९८६८३३७११६
६	रुपा कुमारी चलाउने	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८६३११८१९३

### स्वास्थ्य चौकी चाँदेकरेन्जी

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	सुनिता रोका	सि.अ.हे.व.	पाँचाँ	स्थायी	९८६२१३२८५०
२	समिक्षा बुढाथोकी	अ.न.मी.	चौथो	स्थायी	९८४८२५१३१८ अध्ययन विदामा
३	प्रकाश घर्ति	अ.हे.व.	चौथो	स्थायी	९८६८१७८१४८
४	अनिशा चलाउने	अ.न.मी.	चौथो	करार	९८४४८३५९६०
५	रुपा कुमारी डाँगी	ल्याव असिष्टेन्ट	चौथो	करार	९८६६८३७४८९
६	रेखा के सी	अ.न.मी.	चौथो	स्थायी	९८६१७८५०९०
७	प्रेमा कुमारी रेउले	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८१२८००९३५

### आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र डॉकटरी

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	उमा चलाउने	अ.हे.व.	चौथो	करार	९८२२९८४८२१
२	निशा बुढाथोकी	अ.न.मी.	चौथो	करार	९८१०९२०९८९

### आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र खार्वन

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	भविशा बुढाथोकी	अ.हे.व.	चौथो	करार	९८६१०७८२३०
२	मिना बुढा मगर	अ.न.मी.	चौथो	करार	९८६६९३५८२४
३	पुष्पा रोका	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८६१५९१४१८

### सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भडारे

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	ओमकला पुन	अ.न.मी.	चौथो	करार	९८६११९५१८८
२	कविता बुढाथोकी	अहेव	चौथो	करार	९८६६६०८४८६
३	रेखा पुन	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	९८६९९७३५१३



कुमाख लेक



गोल टाकुरी गाउँ



वडा नं. ५ छापडाँडा



सिद्ध गुफा



साइकुमारी मेला फल्लेखर्क



रेबिज दिवस मनाउँदै



सिपमूलक तालिम समापन



सूचना प्रविधि तालिम उद्घाटन